MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 12 de mayo de 2023

Hora de inicio: 14:00 horas | Hora de finalizacién: | 14:30 horas

l.ugar: Oficina de Contratos -
AC-2023 oDi90% -AREAD GRUCO-2.25 -

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECON()MICA‘,’AMBIENTAI:’?Y SG-88T &PF\:OCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR
CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023,CUYO OBJETO ES PRESTACION. DE SERVICIOS
PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL'.W

ORDEN DEL Dia

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
3.

Consideracién del comite evaluador

DESARROLLO

—

Verificacion de asistentes del comité evaluador

PT. Wilmer Vargas Medina- Evaluador Técnico.¥

OPS. Luz Dary Garzén Guevara — Evaluador Juridico. ¢
OPS. José Luis Velasco - Evaluador Tecnico¥”™

OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambigntal ¥ Vs
QPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez - Evaluador SG - SST.

AN NN

2. Temas a tratar
7 ) :

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 11 de abril de 2023, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técgico, Financiera -Econémico del
proceso de seieccion abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 058 2023,"cuyo objeto es “PRESTACION
DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.", nombrados mediante Resolucidn N.® 119 del 05 de mayo del
2023; con el fin de consolidar el resultado de la verificacidén preliminar dentro del procesc de contratacién, en
relacién con los oferentes de acuerdo a lo ingicado en el Acta AL-2023-001323 del 09 de mayo de 2023, asi:

VERIFICACION JURIDICA

-

¢y 1
Mediante radicado GS-2023-014885 ADMON SOPOR- 29.25 La evaluadora juridica Dra. Luz Dary Gatzénr

Guevara realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccién abreviada menor cuantia
PN CESAP SA MC 058-2023] presenta el informe de la verificacion juridica asi:

A continuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de las propuestas recibidas en
desarrollc del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC - 058 -
2023, cuyo ohjeto es “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTC DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONALY, se presenta el informe
de la evaluacién juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:
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I. PROPUESTAS RECIBIDAS:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de seleccion, se verifica que a través del SECOP I
se recibieron las siguientes propuestas:

PROPONENTE NUMEROQ DE REPRESENTANTE LEGAL NUMERO DE
IDENTIFICACION IDENTIFICACION
SERVICIOS Y | NIT 830.103.809-5 JULIE ANDREA CEPEDA | 53.052.497 *
OUTSORSINGS.AS ‘GORDILLO .
SERVICIOS ESPECIALES | NIT 800.148.290-8 NAYIB  SALIN  JASSIR { 1.047.382.966 ¢
PARA  EMPRESAS - OS0RIO
SESPEM SA.S

IIl. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta del proceso de
seleccion y su Adenda No. 1, se realiza la verificacion final de los requisitos habilitantes juridicos, asl:

1. APORTAR CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO COMPLEMENTARIO PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO: '

No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
NO CUMPLE :
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente debe subsanar el documento de carta de presentacion
OUTSORSING S.A.S foda vez que en el numeral 3 no menciono el numere de folios que

contiene la prepuesta.

3. Qe la prasente gropussta consta e émaro de folls do a prepuesta folos distrbuids
€0, {Ninerts do fidares e los dus esoresentads b propiesta) Hideres.

Para verificacién del documento el misme puede ser visible del

folio 7 al 13.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documente solicitado ¢on la totalidad de los
ESPECIALES PARA ‘requisitos juridicos.
EMPRESAS SESPEM
SAS Para verificacién del documento el mismo puede ser visible del
folio 7 al 13.

2. APORTAR ElL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA
CAMARA DE COMERCIO DE SU DOMICILIO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO
COMPLEMENTARIO PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO:

No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
. CUMPLE
1 SERVICIOS Y | CUMPLE | gexantia de sus ohligacienss porseonsles; parigrafo: El, representonte
OUTSORSING S.AS legal raguerird awtorizacide previa de  la junfa genaxal de soclos

para la ejecucitn do todo acto o conbrate que axceda -a loa [100} vian
salaries minimos legales, Representante leqal egspecial para asuntos
juridices: Represente a ests enbidad, en el territorio nacional, anto
El proponente aporta acta de asamblea de accionas de ia sociedad, por
medio de la cual le autoriza al representante legal para presentar ofertas

y firmar contratos.
Para verificacidn del documento el mismo puede ser visible del folio
15 al 25.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la totalidad de los
ESPECIALES  PARA requisitos juridicos. .
EMPRESAS SESPEM Para verificacion del documento el mismo puede ser visible del folio
S8AS 15 al 31.
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3. CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

No.

PROPONENTE

REVISRO FISCAL

CUMPLE - NO CUMPLE | OBSERVACIONES

1

SERVICIOS Y
OUTSORSING S.A.S

DIANA PATRICIA

CORREA RUEDA

CUMPLE El proponente aporta
certificacion suscrita por
el revisor fiscal y anexa
fotocopia de la tareta
profesional,  fotocopia
de la cédula de
ciudadania y cerificado
vigente de
antecedentes

profesionales  de la
Junia Central de
Contadores.

Para verificacion _del
documento el mismo
puede ser visible del
folio 27 al 33.

SERVICIOS
ESPECIALES  PARA
EMPRESAS SESPEM
5AS

RAFAEL
ARRIETA DE LA HOZ

ALFONSO

CUMPLE ‘ E! proponente aporta

certificacion suscrita por
el revisor fiscal y anexa
fotocopia de la tarjeta
profesional,  fotocopia
de la cé&dula de
ciudadania y certificado
vigente de
antecedentes

profesionales de Ila
Junta Central de
Contadores.

Para_verificacién_del

documento el _mismo

puede ser visible del

folio 35 al 41.

4. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

No. | PROPONENTE CUMPLE - NOQ CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y [ CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la
OUTSORSING S.AS totalidad de los requisitos juridicos.
Para verificacion del documento el mismo _puede ser
visible del folio 35 al 39.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la
ESPECIALES PARA {otalidad de los requisitos juridicos,
EMPRESAS SESPEM Para verificacion del documento el mismo puede ser
5.A8 visible del folic 43 al 53. )

6. VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA

GENERAL DE LA NACION

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICICS Y | CUMPLE El proponente aporta el documenio solicitado con la
QUTSORSING 5.A8 tetalidad de los requisitos juridicos.
Para verificaciéon del documente_el mismo puede ser
visible del folio 41 al 43.
2 SERVICICS CUMPLE - El proponenie aporta el documento solicitado con la
ESPECIALES PARA totalidad de los requisitos juridicos.
EMPRESAS SESPEM Para verificacién del documento el mismo puede ser
S.AS vigible del folio 55 al 57.

6. VERIFICACION DEL. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE

LA REPUBLICA
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No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el deocumento sclicitado con la
OUTSORSING 5.A.5 totalidad de los requisitos juridicos.
Para verificacién del documento el mismo puede ser
visible del folio 45 al 47.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento sclicitado con la
ESPECIALES PARA totalidad de los requisitos juridicos.
EMPRESAS SESPEM Para_verificacién del documente el mismo puede ser
SAS vigible del folig 59 al 61.

7. VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporia el documento solicitado con la
QOUTSORSING S.AS totalidad de los requisitos juridicos.
Para vetificacién del documento el mismo puede ser
visible en el folio 51.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el decumente solicitado con la
ESPECIALES PARA totalidad de los requisitos juridicos.
EMPRESAS SESPEM Para verificacién del documento el mismo puede ser
SAS visible en el folio 63.
8. CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS -
RNMC.
No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICICS Y | CUMPLE El proponente aporia el documento solicitado con la
OUTSORSING S.AS totalidad de los requisitos juridicos.
Para verificacion del documento el mismo puede ser
. visible en el folio 49.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documente solicitado con la
ESPECIALES PARA totalidad de los requisitos juridicos.
EMPRESAS SESPEM Para verificacién del documento el mismo puede ser
S.AS visible en el folio 65.

9. CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA SUSCRITA POR OFEENTE

No. | PROPONENTE _| CUMPLE - NO CUMPLE | OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | NO CUMPLE El FORMULARIC N.2 de Autorizacion notificacién electronica
OUTSORSING S.AS no esta firmado por el representante legal. Ei proponente
debe subsanar.
Para_verificacion del documento el mismo puede ser
visible en el folio 53.
Cordialmente,
Serufclos & Outsoyrcing 5.A.5.
Julle Andrea Ceprda
C.£ Mo, 53.052.497
Direccldn, Calfe 94 A No. 13-34 Oicing 302 dogotd
Tel. 7852788
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la tofalidad
DS-AC-0001 Pagina 4 de 56 Aprobacién: 30-08-2021
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.

ESPECIALES PARA
EMPRESAS SESPEM

S.AS

de los requisitos juridicos.
Para verificacion del _documente el mismo puede ser
visible en el folio 67.

10. ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD

ESPECIALES PARA

EMPRESAS SESPEM

S.AS

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la
OUTSORSING S.AS totalidad de los requisitos juridicos.
Para verificacion del documento el mismo puede ser
visible dei folio 55 al 59.
2 SERVICIOS NO CUMPLE No fue allegado.

11. CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS SUSCRITA POR.PROPONENTE

ESPECIALES PARA
EMPRESAS SESPEM

S.AS

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE OBSERVACIONES
4 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el documenio solicitade con la
QUTSORSING S.A.8 totalidad de los reguisitos juridicos.
Para verificacién del documento el mismo puede ser
visible en el folig 61.
2 SERVICIOS CUMPLE £l proponente aporta el documento solicitado con la

totalidad de los requisitos juridices.
Para verificacion del documento ¢l mismo puede ser
visible del folio 69.

12. COMPROMISO ANTICORRUPCION

ESPECIALES PARA
EMPRESAS SESPEM

S.AS

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la
OUTSORSING S.A.S totalidad de los requisitos juridicos.
Para verificacién del documento ¢l mismo puede ser
visible del folio 63 al 65.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documenio solicitade con la

jotalidad de los requisiios juridicos.
Para verificacion del documento el mismo puede ser
visible del folio 71 al 73.

13. CERTIFICACION BANCARIA

No. PROPONENTE CUMPLE - NQ | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 SERVICIOS Y | NO CUMPLE El proponente adjunta certificacion bancaria que supera los 60
OUTSORSING dias de expedicion a partir del ciere de presentacién de
SAS propuestas.
CERTIFICACION
BOGOTA D.C., 0TAAR623
Para verificacién del documento el mismo puede ser visible
en el folio 67.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la totalidad de
ESPECIALES los requisitos juridicos.
PARA EMPRESAS Para verificacién del documento el mismo_puede ser visible
SESPEM S.AS en el folic 75.
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14. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,

LEGIBLE,

No. PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE | OBSERVACIONES

1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el documente solicitado con fa totalidad
QUTSORSING de los requisitos juridicos.
SAS Para verificacién del documento el mismo puede ser

visible en el folio 69.

2 SERVICIOS CGUMPLE El proponente aporta el decumento solicitade con la totakidad
ESPECIALES PARA de los requisitos juridicos.
EMPRESAS Para verificacidn _del documento gl mismo puede ser
SESPEM S.AS visible en el folio 78.

15. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

ESPECIALES PARA
EMPRESAS SESPEM
S.AS

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE | OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la totalidad
OUTSCRSING 8.A.8 de los requisitos juridicos.
Para_verificacion del documento el mismo puede ser
visible del folio 71 al 30.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con a totalidad

de los requisitos juridicos.
Para verificacion del documento el mismo puede ser
visible del folio 79 al 157.

16. ACTO ADMINISTRATIVO EXPEDIDO POR LA DIRECCION TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE
TRABAJO QUE AUTORIZA EL FUNCIONAMIENTO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES,

No. PROPONENTE CUMPLE ~ NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y CUMPLE El proponente aporta el documente solicitado con la
CUTSORSING S.AS totalidad de los requisitos juridicos.
Para verificacién del documento el mismo puede ser
visible del folio 91 al 94.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la
ESPECIALES PARA totalidad de los requisitos juridicos.
EMPRESAS Para verificacién del documento el mismo puede ser
SESPEM S.A.S visible del folio 161 al172

17. COPIA DE LA POLIZ{\ DE GARANTIA DE QUE TRATA EL ARTi’CULO 11 DEL DECRETO 4369 DEL
2006, LA CUAL DEBERA ESTAR ACTUALIZADA AL SALARIO MINIMO LEGAL MENSUAL VIGENTE
PARA EL PRESENTE ANO. (2023).

No. PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El propenente aporta la poliza de que trata el ARTICULD
OUTSORSING 11 DEL DECRETC 4369 DEL 2006. Constitucion de
SAS pdliza de garantia. "Las Empresas de Servicios
Temporales estan obligadas a constituir una poliza de
garantia .con una-compafiia de seguros legalments
establecida en Colembia, a favor de- fos trabajadores en
mision, para asegurar el pago de sus salarios,
prestaciones  scciales e indemnizaciones, en caso -de
fliquidez de fa Empresa de Servicios Temporales, la cual
debera depositarse en el Ministerio de fa Proteccion
Social ” ’
Para verificacién del documento el mismo puede ser
vigibie del folio 95 al 98
2 SERVICIOS GCUMPLE El proponente aporta la poliza de que irata el ARTICULO
ESPECIALES . 11 DEL DECRETO 4369 DEL 2006. Constitucién de
PARA EMPRESAS poliza de garantia.‘Las Empresas de Servicios
SESPEM S.AS Temporales estan obligadas a constituir una pdliza de
DS-AC-0001 Pégina 6 de 56 ’ Aprobacion: 30-08-2021
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garantfa con una compafiia de seguros legalmente
establecida en Colombia, a favor de los trabajadores en
misién, para asegurar e page de sus salarios,
prestaciones sociales e indemnizaciones, en caso de
ifiquidez de la Empresa de Servicios Temporales, la cual
debera depositarse en el Ministeric de la Profeccion
Social”

Para verificaciéon del doecumento_el mismo puede ser

18. CERTIFICACION AUSENCIA DE INHABILIDADES

visible del folio 173 al 181.

E INCOMPATIBILIDADES

No. PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el documento solicitado con la
OUTSORSING totalidad de los requisitos juridicos.
SAS Para verificacion del documento el mismo puede ser

visible en el folio 101.

2 SERVICIOS NQO CUMPLE El proponente NC aporta €l documento solicitado con fa
ESPECIALES - totalidad de los requisitos juridicos
PARA EMPRESAS
SESPEM S.AS

19. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

No. PROPONENTE

CUMPLE - NO CUMPLE

OBSERVACIONES

1 SERVICIOS Y CUMPLE El proponente aporta el documenio solicitado con la
OUTSORSING totalidad de los requisites juridicos.
SAS
Para verificacidn del documento el mismo puede ser
visible en el folio 99.
2 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporta el documento solicitadoe con ia
ESPECIALES totalidad de los requisifos juridicos.
PARA EMPRESAS Para verificacidn del documento el mismo puede ser
SESPEM S.AS visibie del folic 183 al 187
CONCEPTO:

No. | PROPONENTE

HABILITADO/ NO HABILITADO/ RECHAZADO | OBSERVACIONES

1 SERVICIOS Y
CUTSORSING
SAS

NO HABILITADO

el proponente debe subsanar:

1. Ei propanente deberd aportar
la carta de autorizacion para
notificacidn electronica
suscrita por oferente

2. El proponente deberd aportar
la certificaciéon bancaria: el
proponente adjunta
certificacién  bancaria que
supera los 60 dias de

" expedicidn a partir del cierre
de presentacion de
propuastas.

2 SERVICIOS
ESPECIALES
PARA EMPRESAS
SESPEM S.AS

NO HABILITADO

el propenente debe subsanar:

1. Aportar el acuerdo de
confidencialidad ios
proponentes deben suscribir
el compromisc contenido en
el anexe acuerdo de
confidencialidad y debera ser
entregado junto con la oferta.

2. E! proponente debera aportar
la_cerificacion ausencia de
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inhabilidades e
incompatibilidades

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2023-0145868 AREAD- GRULO- 28.25 El evaluador econdémico-financiero José Luis
Velasco, realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacidn de seleccién abreviada menor cuantia
PN CESAP SA MC 058-2023 presenta el informe de la verificacion financiera y econémica asf:

En atencidén a la notificacién del grupo de contratos para realizar la evaluacion econdmica, mediante
resclucion No. 119 de fecha 05/05/2023. De manera atenta vy respetuosa me permito remitir a usted, la
evaluacién de la oferta entregada dentro del proceso PN CESAP SA MC (058-2023 cuyo objefo es
"PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.", asi:

Servicios & Outsourcing S.A.S
NIT. 830.103.809-5
Representante Legal

1 JULIE ANDREA CEPEDA GORDILLG

C.C. 53.052.497 de Bogota
gerencia@serviciosyo.com

Teléfono: 7552788

Servicios especiales para empresas SESPEM S A S
NIT. 800.148.290-8

Representante Legal

2 NAY!B SALIN JASSIR OSORIO

C.C. 1.047.382.968 de Cartagena
Maria.velez@gruposespem.com

Teléfono: 6013505728

La evaluacidn se basara en los valores proporcionados en el registro tnico (RUP) que suministraron los
proponentes. .

= Servicios & Qutsourcing S.A.S

$
Valor Estimado Contratacién 708,857,548.00 ¥
3
Activo Corriente 1,274,738,194.00 &
5
| Activo Tetal _ 1,471,123,194.00v"
' ' 3
Pasivo Corriente 341,658,126.00 \4‘/
$ .
.| Pasivo Total 722,218,126.00‘@{)
$ .
Patrimonio : 748,805,0658.00 /
$
Utilidad/Perdida 470,604,845.00/
. : 5 :
Gastos de intereses 5,693,000.00 /

¢ [ndice de Liquidez.
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AC-2023- @\% AREAD GRUCO - 2.2, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNIGA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECGION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

L= {Activo Corriente / Pasivo Corriente)

3.73 - Lz13 Habilitado

$1.274.738.194 / § 341.658.126

¢ Indice de Endeudamiento.

Habilitado

49% NE = 60%

($ 722.218.126 / § 1.471.123.184)100%

« Razén de cobertura de infereses.

inferesas)
$470.604.845/ $ 5.683.000

RCl=0.3 Habilitado

e Rentabilidad scbre el patrimonio.

SEdE Ay i 3@ ,m R R m.%

RP = (Utilidad Operacional / Patrimonio)
$ 470.804.845/ $ 748.805.068

« Rentabilidad sobre el activa.

RA = (Utilidad Operacional / Activo Total)
$ 470.604.845/ $ 748,905.068

RA = 0,09

e Capital de trabajo

PO e R bl SELECEION RESULTADDY
T B4 RR A 1 B T toz o7 ATO% delprospUET | pabitado
$ 708.857.548
e Servicios especiales para empresas SESPEM S.A.5
Valor Estimado Contratacion | $ 708,857,548.00 -
Activo Corriente $ 21,491,481,393.00
Activo Total $ 24,5616,960,307.00
Pasivo Corriente b 3,997,070,245.00
Pasivo Total $ 11,179,568,060.00
Patrimenio $ 13,337,392,247.00
Utilidad/Perdida 3 3,548,986,726.00
Gastos de Intereses $ 1,419,613,492.00
DS-AC-0001 Pagina 9 de 56 Aprobacién: 30-08-2021
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AC-2023- GJIQCB - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA $OBRE VERIFICAGION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANGCIERA, -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

e Indice de Liquidez.

= (Activo Corietel asivo Corrlente)
$ 21.491.481,393/ § 3.997.070.245

» Indice de Endeudamiento.

NE = (Total Pasivo / Total Activo) X 100
($11.179.568.060 / § 24.516.960.307)*100%

NE £60% Habilitado

¢+ Raztn de cobertura de intereses.

e e i

RCI = (Utiidad Operacional / Gastos de
intereses) 2.50 RCI 20.3 Habilitado
$ 3.548.086.726 / $ 1.419.613.492

+ Rentabilidad sobre el patrimonio.

RP = (Utilidad Operamonal / Patrlmonlo)

0.27 RP 20,20 Habilitado

$ 3.548.986.726/ § 13.337.392.247

* Rentabilidad sobre el activo.

) RA= (ilidd peracioa Activo tal) 7
$3.548.986.726 / § 24.516.960.307

Hahititado

« (Capital de trabgjo

RA = (Utilidad Operaional / Acfivo Totl
((321.491.481.303 - $ 3.997.070.245)*100%) / § 2468%
708.857.548

" >=al 70% del presupuesto
Oficial

Habilitado

CONCEPTO: El oferente Servicios & Outsourcing S.A.S., identificadc con NIT: 830.103.809-5, CUMPLE con
los requisitos financiercs habilitantes; El oferente Servicios especiales para empresas SESPEM S.AS.,
identificado con NIT: NIT. 800.148.290-8, CUMPLE con los requisitos financieros habilitantes

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado 5-2023-014683-014685 ADMON- SOPOR- 29.25 El evaluader Técnico Patrullero Wilmer_
Vargas Medina realiza evaluacion realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion
abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC. 058 2023 presenta el informe de |a verificacion técnica asi:

Respeiuosamente me permito remifir la evaluacion de (a propuesta entregada por la empresa de razén social;
SERVICIOS Y OUTOURCING SAS, registrada en cdmara de comercio con NIT: 830.103.809-5, dentro del PN
CESAP SA MC-058-2023, cuyo objeto s " PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE

DS-AC-0001 Pagina 10 de 56 Aprobacian: 30-08-2021
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ac-2023- QD [‘]-0@9 AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNIGA, FINANGIERA -
EGONOMICA, AMBIENTAL Y SG-85T PROCESO DE SELEGGION ABREVIADA MENCR GUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SCGIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

MANTENIMIENTQ DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL *
asi; :

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

e

REéISTRO UNICO DE PROPONENTES

(certificado de inscripcion, clasificacion y calificacidn, expedido por la
respectiva camara de comercio) debidamente actualizado. E| proponente
presentard con su propuesta el Ceriificado de Inscripcidn, Clasificacion y
Calificacion en el Registo Unico de Proponentes vigente vy
aclualizado, expedido por la respectiva Cdmara de Comercio en Colombia, este
certificado serd expedido dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fechade x
cierre y entrega de propuestas. El centro social de Agentes y Patrulleros de la  FOLIO 37-
policia Nacional, requiere gue el proponente acredite experiencia con maximo 56 #
tres (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados antes de

la fecha de cierre dei presenie proceso de seleccidn, cuya sumatoria fotal en

valores sea igual o superior al setenta por ciento {100%) del presupuesto oficial,
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes, cuyo objeto y/o
actividades especificas se encuentren refacicnadas con el objeto del presente

procesa de coniratacién.
El proponente debera aporiar este certificado en firme a la fecha de cierre del
proceso. Dicha exigencia
apiica para cada uno de los integrantes de Consorcios, Uniones Temporales u
" ofras ' formas de asociacion.

Consorcios yfo unicnes temporales: En el caso de consorcies o unicnes
temporales cada uno de los miembros del consorcio o unidn iemporal debera (n)
- estar registrado (s) ’

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara rechazada.

En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por la firma

ficat
PERFIL
Educacion: Bachiller
Conocimientos Especificos:
Certificado de Trabajc en Alturas nivel avanzado
C.A.P Jardinero (SENA)
11| Habilidades:
Disefio de jardines
Manejo de abonos o sustancias quimicas
Manejo de herramientas de jardineria

Experiencia: 12 meses de experiencia relacionada con el cargo a proveer.
OBLIGACIONES

Cumplir con las normas y procedimientos en materia de seguridad integral,
establecidos por la organizacion.

Mantener en orden el equipo v sitio de trabajo, reportando cuaiquier anomalia.
Realizar cualquier otra tarea relacionada con la jardineria de gque le sea
asignada por el jefe inmediato.

Aplicar 'as Normas de bioseguridad X
‘Solicitar con anticipacién los elementos y maleriales necesarios para el
cumplimiento de sus funciones.

Reportar {as novedades sobre dafios y/o deterioro de los equipos y locaciones
que sean asignados,

Cultivar las plantas: preparar la tierra, seleccionar las semillas, sembrar,
trasplantar, reatizar injerios, efc.

Regar y abonar las plantas de acuerdo con las diferentes especies.

1.2
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Ac-2023-(0KHP) - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICAGION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNICA, FINANGIERA - ;
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-5ST PROCESO DE SELEGCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLIG/A NACIONAL.

Realizar las tareas de mantenimiento oportunas: podar, retirar ramas y hojas
caidas, recortar la maleza, eliminar las malas hierbas, atc.

Disefiar el jardin: decidir qué plantas culfivar y en donde. Para ello, debera
fener en cuenta las condiciones climaticas del lugar, las caracteristicas de la
tierra y los recursos disponibles.

Construir y colocar equipamiento: construir e instalar elementos para el jardin,
como, por gjemplo, bancos, jardineras o piezas ornamentales.

La deméas que le sean asignadas.

NOTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, gquien
desempefiara ademas de las obligaciones anteriormente mencionadas en los
12 numerales mencionados, coordinard, planeard y controlara las acfividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El confratista estard obligado a suministrar la dotacion, con los
materiales vy condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluird el color
disefio y material para cada uno de los cargos asignados al presente proceso
contractual, cabe resaltar que el suministro y entrega se deberan dar de
acuerdo a las fechas estimadas y en los plazos pactados por la ley.

REQUERIMIENTOS SG-SST:
13
EXAMEN MEDICO OCPUACICNAL INGRESO, PERIODICG Y EGRESO
CON ENFASIS EN EL SISTEMA OSTEOMUSCULAR, CARDIOVASCULAR Y
RESPIRATORIC.

ESQUEMA DE VACUNACION COMPLETO Y VIGENTE (HEPATITIS A,
HEPATITIS B, INFLUENZA Y TETANC)

EXAMENES DE LABORATORIO {CUADRO HEMATICC GLICEMIA)
EXAMEN DE AUDIOMETRIA, OPTOMETRIAY ESPIROMETRIA

CURSO DE TRABAJO EN ALTURAS VIGENTE "

ELEMENTOS DE PROTECCION Y/O BIOSEGURIDAD ]
CASCO DE SEGURIDAD SUSPENSION ESTANDAR 4 PUNTOS FACIL
AJUSTE. i
CARETA PARA JARDINERIA-PROTECTOR FACIAL

VISERA PROTECTORA EN MALLA

PROTECTOR PARA MANEJO DE MATERIAL PARTICULADO CON FRESCA
RESPIRACION. )

RESPIRADOR MEDIA CARA CON FILTRO INTERCAMBIABLE {cuande se
requiera)

FILTROS Y PREF]LTROS CAMBIAR CADA 80 HORAS.

PROTECTOR AUDITIVO DE COPA

PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCION MOLDEADOS

MONOGAFAS DE BIOSEGURIDAD INDUSTRIAL PROTECCION LATERAL -
VENTILACION INDIRECTA-ANTIEMPANANTE.

MONOGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHO CON
FiLTRO UV

GUANTES DE NITRILO VERDES LARGOS CALIBRE 35.

14 GUANTES DE NITRILO NEGRC CORTOS CALIBRE 35.

GUANTES DE VAQUETA FLEXIBLE, FACIL MANEJO.

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICICN DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES. f
OVEROCL DE DCS PIEZAS CON BUENA MOBILIDAD Y FLEXIBIDAD, CON | ‘
CINTAS REFLECTIVAS EN RODILLAS, BRAZOS, ESPALDA Y CUELLO.
PETO INDUSTRIAL DE CAUCHO CALIBRE N°25 .
PROTECTOR SOLAR FILTRO UV 70 (MENSUAL} :
BOTAS DE CAUCHO CON PUNTA REFORZADA RESISTENTE A P
SUSTANCIAS QUIMICAS.

BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS CON PUNTA REFCRZADA.

EL PERSONAL DE MANTENIMIENTC DEBE PCRTAR EL CARNE DE
IDENTIFICACION EN PORTACARNET TIPC BRAZALETE EN EL
ANTEBRAZO.

EQUIPC COMPLETO PARA TRABAJO EN ALTURAS CERTIFICADC
{cuando se requiera)
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Ac-2023- (Dl

. AREAD GRUGO ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECMICA; FINANCIERA -

ECONOMICA, AMBIENTAL Y 8G-5ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN GESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERGS DE LA POLICIA NACIONAL.

ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL:
LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL
TRABAJADOR O A DISPOSICION DEL CENTROQ SOCIAL DE FORMA
INMEDIATA.
PERFIL
Educacion: Bachiller
Canocimientes Especificos:
1. Trabajo en alturas
21 2. Segurdad industrial
Habilidades:
manejo de mabiliario
actitud de servicio
Montaje y logistica de eventos
Experiencia: 12 meses de experiencia relacicnada ¢on el cargo a proveer.
CBLIGACIONES
Apoyar las actividades programadas de servicios generales en las diferentes
éreas y ambientes del Centro Social confribuyendo con el propdsito del drea.
Efectuar el mentaje de los eventos programados en el Centro Social de
acuerdo con previa coordinacién con el usuario y la oficina de eventos.
ilevar a <cabo el (traslado de sillas, tablones y tarimas y demas
elementos necesarios, segun la pregramacion de vénetos y necesidades del
area logistica, a donde se requiera dentro o fuera de las instalaciones del
centre social.
Armar tarimas y carpas de acuerda con {a programacion de eventos del
centro social, y efectuar el desmontaje de estas.
Responder por el inventario, de sillas, tablones y carpas bajo su
responsabilidad.
22 Participar en la elaboracién del plan de actividades de eventos, teriendo
en-cuenta ias necesidades del centro social.
Reportar las novedades sobre dafios y/o detericro de elementos propios del
montaje de un evento. :
Mantener en orden y buenas condiciones de aseo las bodegas o silios
destinados para el almacenamiento de los elementos.
Mantener en buenas condiciones de aseo los elementos y/o coordinar segun
coresponda con las dreas y/o grupos responsables del mantenimiento de
estos.
L as demds asignadas de acuerdo con la naturaleza del cargo.
NOTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, quien
‘desempefiard ademés de las obligaciones anteriermente mencionadas en los
10 numerales mencionados, coordinara, ptaneard y controlard las actividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.
DOTACION PERSONAL:
NOTA: El confratista estard obligada a suministrar la dotacion, con los
213 materiales y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluira el color
' disefio y material para cada uno de los cargos asignados al presente proceso
contractual, cabe resaltar que el suministro y entrega se deberdn dar de
acuerdo a las fechas estimadas y en ios plazos pactados por la ley.
ELEMENTOS DE PROTECCION Y/Q BIOSEGURIDAD
2.4 CASCO DE SEGURIDAD SUSPENSION ESTANDAR 4 PUNTOS FACIL
AJUSTE. TIPC A TIPO B RESISTENCIA DIELECTRICA.
PROTECTOR RESPIRATORIO PARA  MANEJO DE  MATERIAL
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AC-2023- fDl‘}QB AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-$ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENCR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYQ
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOGIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

PARTICULADO CON FRESCA RESPIRACION

TAPA BOCAS DESECHABLE

MONQCGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHQ CON
FILTRO UV

GUANTES DE VAQUETA.

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.

OVEROL DE UNA SOLA PIEZA CON CARGO ESTIPULADO EN LA PARTE
DE ATRAS, CON BUENA MOBILIDAD Y FLEXIBIDAD, CON CINTAS
REFLECTIVAS EN RODILLAS, BRAZOS, ESPALDA Y CUELLOC.
PROTECTOR SOLAR FILTRO UV 70

EQUIPO COMPLETO PARA TRABAJO EN ALTURAS CERTIFICADO
{cuando se requiera)

OVEROL IMPERMEABLE DE DOS PIEZAS NEGRO.

BOTA DE SEGURIDAD EN CUERO 100% LISO SUELA ANTIDESLIZANTE
DIELECTRICA.

ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL:

LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL
TRABAJADOR O A DISPOSICION DEL CENTRO SOQCIAL DE FORMA
INMEDIATA.

REQUERIMIENTOS SG-SST:

EXAMEN MEDICO OCPUACICNAL INGRESO, PERIODICO Y EGRESO
CON ENFASIS EN EL SISTEMA OSTEOMUSCULAR, OPTOMETRIA Y
AUDIOMETRIA.

ESQUEMA DE VACUNACION COMPLETO Y VIGENTE (HEPATITIS A
INFLUENZA Y TETANO)

EXAMENES DE LABORATORIO (CUADRO HEMATIGO GLICEMIA Y PERFIL
LIPIDICO)

EXAMEN DE AUDIOMETRIA, OPTOMETRIA

CURSO DE TRABAJO EN ALTURAS VIGENTE

PERFIL
. Educacion: Bachiller
Conocimientos Especificos:

1. Trabajo en alturas
2. C.A.P fontaneria y plomeria
3. Certificado de trabajo en alturas vigente nlvel avanzado.

Habilidades:

Mantenimiento de redes hidraulicas.

Manejo en herramientas de plomeria.
Mantenimienio de muebles, y puertas de madera.
Manejo en herramienias para ebanisteria

31 Mantenimiento de las edificaciones utilizando las fécnicas, materiales y
herramientas necesarias para asequrar el correcto funcionamiento de.
estructuras fisicas. '
Destreza para realizar reparaciones de orden locative en el aspecto de
soldadura interpretando los planos y recuperando dado el caso los materigles
que estén asignados para esta labor
Destreza en el mantenimiento de las edificaciones utilizando las técnicas,
materiales y herramienias necesarias para asegurar el comecto
funcionamiente de estructuras fisicas
Experiencia: 18 meses de experiencia relacionada con el carge a proveer.

UNQO DE LOS TRABAJADORES DEBE CONTAR CON LA CAPACITACION
EN MANEJO INTEGRAL DE PLAGAS PARA REALIZAR PROCESQOS DE
DESIBNFECCION ESPECIFICOS.
OBLIGACIONES
3.1.2 | Instalar flolantes, piezas sanitarias, griferia, bombas y otros.
Detectar filtraciones en las paredes y pisos.
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Ac-2023-00 ‘% AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECMIGA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-85T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENCR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTAGION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Chequear plantas de tratamiento de Aguas.

Reparar instalaciones sanitarias, tuberias, equipos de laboratario, entre otros.
Mantener en buenas condicicnes las tuberias de las edificaciones.

Realizar las diferentes actividades de piniura, acabados, reparaciones y
construccion que se requieran en el Centro Social.

Solicitar el material necesario para la gjecucion de las tareas.

Elaborar los proyectos de trabajos de plomeria.

Acoplar reducciones, anillos y otros.

Cumplir con las normas y procedimientos en matesria de seguridad integral,
establecidos por fa organizacion.

Manterer en orden el equipo ¥ sitio de trabajo, reportando cualquier anomalia.
Reaiizar cualquier otra tarea a fin de que le sea asignada.

Apoyar las actividades programadas del personal de manterimiento en las
diferentes areas y ambientes de! Centro Social contribuyende con el proposito
del drea. :

Responder por el corecto use del eguipo, maguina, materiales, liquides, e
implementos que han side entregados para el desarrcllo de las labores.
Aplicar las Normas de bioseguridad

Solicitar con anticipacién los elementos y materiales necesarios parz el
cumplimiento de sus funciones.

Reportar las novedades sobre dafios y/o deterioro de las instalaciones,
equipos vy locaciones.

Y demas funciones correspondientes que sean asignadas segin sus
habilidades profesicnales.

Apoyar todos los requerimientos gue tenga el grupo logistico para el
mantenimiento del centro Social y de los puntos externos,

NOTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, quien
desempenard ademas de las obligaciones antesiormente mencionadas en los
19 numerales mencionados, coordinara, planeard y controlara las actividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El contratista estard cobligado a suministrar la dotacién, con los

3.1.3 | materiales y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluira el color X
disefio y material para cada uno de los cargos asignados al presente proceso
contractual, cabe resaltar que el suministro y enirega se deberan dar de
acuerdo a las fechas estimadas y en los plazos pactades por la ley,

ELEMENTOCS DE PROTECCION Y/O BIOSEGURIDAD

CASCO DE SEGURIDAD TIPQ A O B. SEGUN PELIGRO DE EXPOSICION.
PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE  MATERIAL
PARTICULADO CON FRESCA RESPIRACION

PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE SUSTANCIAS
QUIMICAS CON VALVULA DE EXHALACION.

TAPABOCAS N95 TIPO INDUSTRIAL

PROTECTOR AUDITIVO DE COPA

PROTECTOR AUDITIVC DE INSERCION MOLDEADOS

MONOGAFAS DE BIOSEGURIDAD INDUSTRIAL PROTECCION LATERAL —
VENTILACION iINDIRECTA-ANTIEMPANANTE ‘

MONOGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHC CON
FILTRC UV

3.14 | GUANTES DE NITRILO NEGROS CORTOS CALIBRE N°35 X
GUANTES DE NITRILO LARGOS HASTA EL CODO CALIBRE N°35 '
GUANTES DE VAQUETA FLEXIBLES FACIL MANEJO.

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGUROQ, PIEL

PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.

OVEROL DE DOS PIEZAS CON BUENA MOBILIDAD ¥ FLEXIBIDAD, CON

CINTAS REFLECTIVAS EN RODILLAS, BRAZOS, ESPALDAY CUELLO.

TRAJE DE PROTECCION BLANGO PARA FUMIGACION DESECHARLES

TYVEK

PROTECTOR SOLAR FILTRO UV 70 (MENSUAL)

BOTAS DE CAUCHO CON PUNTA REFORZADA RESISTENTE A

SUSTANCIAS QUIMICAS. -

BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS CON PUNTA REFORZADA

EL PERSCNAL DE MANTENIMIENTC DEBE PCRTAR EL CARNE DE
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AC—ZOZS-@HDS - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
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IDENTIFICACICN EN PORTACARNET TIPO BRAZALETE EN EL
ANTEBRAZO.
EQUIPO COMPLETC PARA TRABAJO EN ALTURAS DE ACUERDO A LA
RESOLUCION 1409 DE 2012 CERTIFICADOS (cuando se requiera)
QVERCL IMPERMEABLE DE DOS PIEZAS NEGRO.
LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL
TRABAJADOR © A DISPOSICION DEL CENTRO SOCIAL DE FORMA
INMEDIATA.
REQUERIMIENTOS SG-88T:
EXAMEN MEDICO OCPUACIONAL INGRESO, PERIODICO
EXAMENES DE LABORATORIO (CUADRO HEMATICO GLICEMIA)
EXAMEN DE AUDIOMETRIA, OPTCMETRIA Y ESPIROMETRIA
CURSO DE TRABAJO EN ALTURAS VIGENTE
CURSO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL VIGENTE
=
PERFIL
Educacion: Bachiller
Congcimientos Especificos:
Manejo de inventarios.
Servicio
Manipulacién de alimentos.
41
Habilidades:
Organizacién y habilidad en la entrega y conirol de menaje para eventos
Informes de inventarios
Experiencia: 12 meses de experiencia relacianada con el cargo a proveer.
OBLIGACIONES
Recibir, constatar y comparar el estado, calidad de los elementos y materiales
con los documentos soporte de remision.
Realizar ¢l almacenamiento adecuadc de los elementos de acuerdo con la
naturaleza del producio.
Responder por el cuidado y conservacion de la documentacién  entregada vy
garantizar su entrega a las dependencias mediante el control registrade en
las respectivas planillas.
Responder por el inventario fisico y real de los elementos almacenados y
disponibles para el servicio.
Utilizar adecuadamente los elementos de seguridad industrial, en el
aimacenaje de elementos.
Guardar la reserva y confidencialidad de los documentos e informacion que
sed de su conocimiento.
Realizar las actividades establecidas en la gestion documental, aplicando la
normatividad vigente.
42 Velar por el cuidado y preservacién de los elementos asignades bajo su
' responsabilidad.
Las demas que le sean asignadas de acuerdo con la ley, los reglamentos o la
naturaleza de su cargo.
Suministrar los elementos que le sean requeridos por el personal de las
diferentes areas y grupos, para cada uno de los eventos 0 linéas
correspondientes al servicio. .
Regcibir e inventariar los materiales y elementos que ingresen al almacén.
Alistamiento de los materiales y elementos para los servicios, domicilios y
eventos segln programacién.
Llevar el registro de inventario de los elementos devolutivos que legalmente
requieran inventariarse.
Responder por el mantenimiento, seguridad e integridad de los elementos
confiados a su cuidadao.
Cumplir la jomada laboral, legalmente esiablecida.
Gestion de los recursos dispenibles y la prevision de las necesidades
El control sobre el mantenimiento del almacén para evitar errores vy agilizar los
procesos de recepcién de las mercancias y preparacion de los pedidos.
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Generar informes de materiales averiados o dados de baja por consumo o por

depreciacion.

Generar informes de pagos por dafios o averias en eventos o lineas de las
brigadas en servicio

Verificacién segun asignacién de inventario de todos los puntos de servicio.
Solicitud de insumos segln la necesidad y la planeacién del servicio.

Aseo y orden en el sub- almacén

Registro y control de las maquinas procesadoras de Hielo.

Entrega, verificacion y control de los carros de servicio y planchones para los
diferentes servicios o eventos diarios

Realizar las respectivas bajas de cada mes al igual que su respectiva
destruccién e informe.

Mantener al dia la documentacion administrativa que le sea solicitada.

NOTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, quien
desempefiara ademds de las obligaciones anteriormente mencionadas en los
26 numerales mencionados, coordinara, planeara y controlara las actividades
necesarias para el cumplimienio del contrato.

43

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El contratista estard obligado a suminisirar la dotacién, con los
materiales y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluird el color
disefio y material para cada uno de los cargos asignados al presente proceso
contractual, cabe resaltar que el suministro y entrega se deberan dar de
acuerdo a las fechas estimadas y en los plazos pactades por la ley.

4.4

ELEMENTOS DE PROTECCION Y/O BIOSEGURIDAD

GUANTES DE VAQUETA.

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.

BOTA DE SEGURIDAD EN CUERQ 100% LISO SUELA ANTIDESLIZANTE
DIELECTRICA.

PERFIL i

Educacian: Técnico profesionat o Tecnélogo en electricidad

Conocimientos Especificos:

Curso avanzado de alturas

Certificado en RETIE {Reglamento técnico de instalacicnes eléciricas)
Certificacion en RETILAP (reglamento técnico de iluminacién y alumbrado
publico).

Mantenimiento en redes aléctricas

DS-AC-0001 Pagina 17 de 56
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5.1 Manejo de herramientas eléctricas
Habilidades:
Inspeccion de sistemas eléctricos comprobando estade actual
Corregir sistemas eléctricos de acuerdo con sus especificaciones técnicas
Establecer actividades operativas de acuerdo con plan de mantenimiento
eléctrico
Experiencia: 24 meses de experiencia relacionada con el cargo a provesr.
CBLIGACIONES
Proyectar la instalacién, el funcicnamiento la censervacian y la reparacion de
sisternas eléctricos que funcionan en cada uno de los puntos del centro sodial.
Controlar los equipos de energia, coms son las grandes maguinas generales
.de . potencia que elevan la tension hasta los niveles necesarios para su
transformaclon en los centrales productares de energia eléctrica.
Mantenimientos preventivos y predictives en maquinas trifasicas, blfasmas ¥
52 de bajo desempefio para el buen funcionamiento. _ o X

' Disefiar y desarrollar manuales de instalacién, operacién y mantenimiento de
sisternas y equipos electromecanicos.
Plantear procesos de operacién en mantenimienio de equipos
electromecanicos.
Realizar trabajo de alturas para la verificacién de acometidas, circuitos
aléctricos, verificacion de luminarias y mantenimienio preventivo de las redes
eléctricas segun la reselucidn 1408 de 2012.
Realizar {rabajos mecénicos en la reparacién de los equipos de bombeo

Aprobacion: 30-08-2021
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{tanques de equiltbrio, pozos sépticos, tanques de distribucion, tanques de
almacenamiento).

Analisis de cargas instalacion de equipes preventivos para fallas en caidas de
fension,

Realizar permanenie inspecciones sobre el reglamento eléctricos en las
instalaciones eléctricas cumplimiento con los Ilneamlentos seguros segun la
norma RETIE y RETILAP.

Realizar tas acometidas eléctricas y las respectivas Iumsnarlas de acuerde con
los requerimientes de los eventos realizados en el centro sccial.

Realizar la baja de residuos eléctricos segun los lineamientos de ley 1672 de
2013 de gestion integral de Residucs de Aparatos Eléctricos y Electronicos
(RAEE), en formato 1LA-FR- 0124, haciendo registro fofografice y cencepfo de
baja, haciendo la separacion de elementos reciclables de residuos

Revisar y dar conceptos técnicos de baja a los activos fijos que se encuentren
en mal estado y no sea posible realizar reparacion, acorde -al dafio presentado
yfo solicitar cotizacian de compra de repuestos.

Realizar revision y reparacién de los electrodomésticos que presenten fallas
para el normal funcionamiento de la operacion.

Desarroltar actividades profesionales en el disefic y redisefio de sistemas
como cadmaras, ups y equipos de lavanderia y tableros digitales.

Disefiar trabajos para automatizacién de sistemas eléctricos.

Realizar limpieza de lugares de trabajo y dreas asignadas por el supervisor del
contrato.

Presentar informes mensuales al superviscr de ccnirato de las actividades
eiecuiadas durante la gjecucion de este.

Las demas que le sean asignadas.

Realizar constante verificacién de los sistemas eleclncos del Centro Sccial con
et fin de reportar oportunamente las novedades.

Informar oportunamente cuando se requiera un mantenimiento preventivo.

NCTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, quien
desempefiarda ademas de las obligaciones antericrmente mencionadas en los
20 numerales mencionados, coordinara, planeara y controlara las actividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El contratista estara obligado a suministrar la dofacion, con los
materiales y condiciones iécnicas dadas, en las cuales se incluird el color
disefio y material para cada uno de los cargos asignados al presente proceso
contractual, cabe resaltar que el suministro y entrega se deberan dar de
acuerdo a Ias fechas estimadas v en los plazes pactados por la ley.

5.3

ELEMENTOS DE PROTECCION Y/O BIOSEGURIDAD

CASCO DE SEGURIDAD TIPO A C B. SEGUN PELIGRO DE EXPOSICION.
PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE  MATERIAL
PARTICULADO CON FRESCA RESPIRACION

PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE SUSTANCIAS
QUIMICAS CON VALVULA DE EXHALACION.

TAPABOCAS N85 TIPO INDUSTRIAL

PROTECTOR AUDITIVO DE COPA .

PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCION MOLDEADOS )
MONOGAFAS DE BIOSEGURIDAD INDUSTRIAL PROTECC ON LATERAL - | x
VENTILACION INDIREGTA-ANTIEMPANANTE

MONOGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHO CON
FILTRO UV

GUANTES DE NITRILO NEGROS-CORTOS CALIBRE N°35

GUANTES DE NITRILO LARGOS HASTA EL CODO CALIBRE N°35
GUANTES DE VAQUETA FLEXIBLES FACIL MANEJO.

GUANTES AISLANTES PARA TRABAJOS CON ELECTRICIDAD

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.

PROTECTOR SOLAR FILTRO UV 70 (MENSUAL)

BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS CON PUNTA REFORZADA

EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO DEBE PORTAR EL CARNE DE

5.4
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IDENTIFICACION EN PORTACARNET TIPO BRAZALETE EN EL
ANTEBRAZO.

EQUIPO COMPLETC PARA TRABAJO EN ALTURAS DE ACUERDO
CERTIFICADOS DE ACUERDO CON NORMATIVIDAD VIGENTE (cuando se

PERFIL

Educacion: Técnico en Logistica
Conocimientos Especificos;

manipulacion de alimentos

Técnicas de desinfeccion
Almacenamiento de productos alimenticios
Manejo de Inventarios

6.1 Manejo de cuarto frio

Habilidades:

Correcta manipulacién de produc[os

Correcto almacenamiento de productos alimentarios
Manejo de inventarios

Experiencia; 24 meses de experiencia relacionada con el cargo a proveer.
OBLIGACIONES

Recibir, constatar y comparar la calidad, el estado y las caracteristicas de los
productos y bebidas entregados por los diferentes proveedores con los
documentos scpoerte de entrega (factura).

Realizar despache de mercancia a los diferentes puntos con el manejo
adecuade del software utifizado por el Centrg Social de Agentes (Zeus)
Responder por el cuidado y conservacién de la documentacion entregada y
garantizar su entrega a la dependencia correspondiente mediante el registro
en fas respectivas planilias.

Responder por el inventario fisico y real de los elementos almacenados y
dispeonibles para &l servicio.

Utilizar adecuadamente los elementos de seguridad industrial en el
almacenaje de productes yfo elementos.

Guardar la reserva y confidencialidad de los documentos e informagion que
sea de su conccimiento.

Realizar las actividades establecidas en la gestién documental, aplicando la
normatividad vigente.

Velar por el cuidado y presarvacidn de los elementos asignados bajo su
responsabilidad.

Debera realizar aseo, fimpieza y desinfeccion de las diferentes bodegas & su
cargo.

Las demds que le sean asignadas de acuerdo con la ley, los reglamentoso la | x

6.2
naturaleza de su cargo.
Verificar documentacion de transportadores (certificado en capacitacién en
manipulacion de alimentos)
Verificar la temperatura de productos a recibir.
Verificar lotes y fechas de caducidad de los productos.
Rotacién de mercancia.
Verificar que la facturacion correspenda con las cantidades de mercancia
solicitada, en presentacién y caracteristicas.
Conecer los productos gue se manejan con su respectiva presentacion.
Despachar o entregar los productos de acuerdo ¢on su presentacion.
Recibir y corregir si es necesario, las presentaciones con las cuales llegan los
productos. )
Diligencias los formatos de temperatura de los cuartos frios.
Diligenciar formato de recibido de mercancia describiendo su presentacién o
caracteristica (fecha de vencimiento, gramajes etc)
Realizar los traslados diarios en‘la plataforma Zeus.
Solicitar a los proveedores los pedidos que se requieran para el cumplimiento
de las drdenes de servicio y eventos programados.
Informar cpertunamente cualquier dafio de la maquinaria que impida et
correcte almacenamiento de los alimentos, asf mismo verificar e informar
opertunamente las fechas de vencimiento o tiempos de conservacion que
puedan causar dafios en los alimentos y/o productes, con el fin de tomar
medidas correspendientas.
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-NOTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, quien
desempefiara ademas de las obligaciones anteriormente mencionadas en los
23 numerales mencionados, coordinard, planeara y controlara las actividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El confratista estara obligado a suministrar la dotaciér, con los
maieriales y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluird el color
disefio y material para cada uno de los cargos asignadoes al presente proceso
contractual, cabe resaltar que el suministro y entrega se deberan dar de
acuerdo & las fechas estimadas y en los plazos pactados por la ley.

6.3 REQUERIMIENTOS SG-SST:
EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL INGRESO, PERIODICO Y EGRESO
CON ENFASIS EN EL SISTEMA OSTEOMUSCULAR, AUIDIOMETRIA Y,
OFTOMETRIA. )
ESQUEMA DE VACUNACION COMPLETO Y VIGENTE (HEPATITIS A,
INFLUENZA'Y TETANO)
EXAMENES DE LABORATORIO (COPRCLOGICO SERIADO 3, KOH DE
UNAS, FROTIS FARINGEQ
ELEMENTOS DE PROTECGCION PERSONAL Y/0 BiOSEGURIDAD
COFIA DESECHABLE REDCNDA BLANCA. (USO DIARIO, CAMBIO DIARIO)
TAPABOCAS DESECHABLES.
GUANTES PARA MANIPULACION DE ALIMENTOS DE MATERIAL
TRANSPARENTE EN SILICONA/ VINILG.
GUANTES DE NITRILC VERDES CALIBRE 35, CORTOS.
GUANTES DE NITRILO NEGROS CORTOS CALIBRE 35.
GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICICON, DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA, RESISTENTE A LA ABRSION Y CORTE.
PETO EN CAUCHO IMPERMEABLE RESISTENTE A SUSTANCIAS
QUIMICAS COLOR BLANGA CALIBRE N25

6.4 TRAJE TERMICO PARA CUARTOS FRIOS DOS PIEZAS (PANTALON Y | x

CHAQUETA) FABRICADO EN TRES TELAS, NYLON IMPERMEABLE EN EL
EXTERIOR, RELLENQ DE POLIESTER Y FORRO DE FELPA POLAR
SUAVE; DISENADO PARA TEMPERATRURAS DE HASTA -20°C.(COLOR
BLANCO)

BOTA DE CAUCHO CON SUELA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCA PARA
MANEJO DE-SUSTANCIAS QUIMICAS REFORZADA EN PUNTA.

ELEMENTOS DE PROTEGCION:
LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL

TRABAJADOR O A DISPOSICION DFL CENTRO SOCIAL DE FORMA
INMEDIATA.

CONDICIONES TECNICAS GENERALES

HORARIO:

Este serd asignado de acuerdo con los requerimientos propios del Centro Social de
Agentes y Patrullesos de la Pclicia Nacional, el cual podra variar de acuerdo con la
actividad que realice el personal, pero no sobrepasara los topes ni Imeamienlos laborales
vigentes.

El futuro contratista deberd cumplir a cabalidad el horaric designado por €l supervisor, en
casc de presentarse alguna novedad este deberd infermar praviamente al supervisor
para su autorizacién y aprobacién.

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con la totalidad de requerimientos, frente a las especificaciones técnicas
segun los perfiles requeridos {Resoiucién 01524 del 23 de abril del 2019) at igual que garantizar su dotacidn y
elementos de proteccion personal o de bioseguridad.

PROCESO DE SELECCION
El oferente debera realizar el proceso de selecsidn en las siguientes etapas:
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Reclutamiento {presentar minimo una ferna de posibles candidatos, par carge requerido)
Seleccitn {pruebas psicotécnicas)

Prueba de campo

Entrevista conjunta (delegado (s) del Centro Social, Psicdloga(o), empresa temparal)
Proceso de contratacion (El aspirante debe entregar el 100% de la documentacion
requerida, incluyendo la copia del esquema de vacunacion contra el COVID-19 (Minimo 2
dosis).

Este proceso se debe surtir en un méximo de dos (2) dias habiles, si el perfil del
candidato lo permite.

Una vez seleccionado el personal se deben presentar ¢on su respectivo uniforme y
elementos de trabajo de acuerdo con las instrucciones dadas por el supenisor del
confrato.

En casoc de presentarse algun dafic o pérdida de elementos o insumos por parte del
personal que se presenta para la prueba de campo y frabajadeores en mision que se
encuentren en el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacicnal, la
empresa temporal asumird la responsabilidad y los costos.

Cualquier medificacion en [a ubicacién, cambio o reemplazo de los trabajadores, debera
eslar previamente solicitado y autorizado por [a Administracion del Ceniro Social a través
del supervisor del contrate, sin la cual no podra efectuarse la modificacion o cambio
alguno.

En caso de ausencia de personal (incapacidad, caiamidad doméstica, ausentismo,
licencias no remuneradas, entre ofras), serd cubierfo en su fotalidad y de manera
inmediata por la empresa prestadora del servicio, el Centro Social solo pagard los dias
laborados por el frabajader en misién, en caso de tener quien reemplace al personal, este
debe ser autorizacion por et supervisor de contrate, de igual forma no se podran realizar
terminaciones de contrato sin previo conocimiento del supervisor del contrato.

Los empleados en mision cuando sean retirados deben realizar ia respecliva acta de
entrega al jefe inmediato y diligenciar e! formato de paz y salvo.

Los-EPP suministrados por el CESAP al personal temporal en misién por demora de la
empresa temporal que afecte la operacidn del Centro Social, seran cargados a la cuenta
de cobro que reporten para el mes vencido

El page de recargos iales como: recargos dominicales y/o nocturnos seran asumidos por
el oferente o deberdn ser recompensadeos en tempo al trabajador, sin afectar los
servicios prestados por el Centro Sccial.

El personal en estado de gravidez, que presente alto riesgo, debe ser reubicada en la
empresa contratante, y ser relevadas de su cargo, para que este sea asumido por otro
perscnal, esto con el fin de no afectar los servicias del Centro Saciat.

FUNCIONARIO IN HOUSE

El oferente deberd asignar una persona que coordine la ejecucién del contrato (No
pasante), y que realice funcicnes de tipo operativo y trabajo en campo, realizando
actividades de inspeccion y supervision del personal de la temporal asignado a su cargo
con formacion acreditada en talento humano, proceso de seleccién de persenal, gestion
organizacicnal, salud ocupacional, nomina y parafiscales, la cual deberd contar con
habilidad para la toma de decisiones, comunicacion aseriivas, trabajo en equipg,
liderazgo y amptio conocirmiento en legislacion laboral, Ley 100/1893, y 1072/2015, quien
debera acreditar formacion profesional consecuente con los conocimientos, funciones a
su carge y experiencia laboral, asi como supervisar segun ias taress asignadas
diariamente al personal en misién el cumplimiento de lo establecido en el SST.

PERFIL: '

Nivel Academico: Profesional en psicologia o administracidn de empresas yio tecnélogo
en talente humano, cen amplio conocimiento en némina, salud ccupacional y seguridad
3 industrial, procesos de seleccion de personal y organizacion de eventos, que cerlifique la | x
experiencia y conocimiente acorde al perfil requerido.

Experiencia: Experiancia minima de dos {2) afios, acorde al perfil requerido y de acuerdo
con las funciones a desempefiar (Salud Coupacicnal y seguridad industrial, némina y
page de parafiscales, gestion de desempefio, clima organizacicnal, bienestary desarmollo
y ausentismo laboral).

La empresa de Servicios Temporales al inicic de la ejecucion del contrato debe allegar la
Hoja de Vida del IN HCUSE para la verificacion de tiulos vy cerificaciones de
estudio y de la experiencia laboral, para |la aprobacién por parte del Supervisor del
Contrate, debe contar ademds.con un equipo de computo portatii, teléfono movil, para el
servicio de Scanner e Impresiones los debe proveer lz temporal para su correcto
funcionamiento, asi como ef material de papeleria, junto con la documentacion propia
para la atencidn y servicio al cliente de los funcionarios gue se encuentren en este
Centro Social vy pertenecen a la iemporal contratada.

FUNCIONES:
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Coordinar fa afifiacién y pagos al Sistema General de Seguridad Social de los empleados
en mision y verificar todo lo concarniente al pago del auxilio de transporte, prestaciones
sociales {prima de servicios en la fecha estipulada por la ley y no posteriomente),
cesantias e intereses de estas, vacaciones, aportes parafiscales, {caja de compensacion
farniliar) apertes a la seguridad social (EPS, fondo de pensién, ARL), sin incurrir en
ninguna variacion a la Ley laboral.
Realizar la atencion y registro de las sclicifudes del personal a su cargo y realizar el
seguimiento y rendir informe al supervisor del contrato.
Recaepcionar y organizar hojas de vida de personal segin la necesidad del servicio,
coordinacién de ias entrevistas enviadas por la empresa.
Realizar proceso de contralacién del persoral en misién, solicitado por el Centro Social
de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.
Entregar copias de certificacion de afiliacidn de seguridad social (salud, pensién y riesgos
laborales), etaboracion certificacicnes laborales, tener repositerio en iinea para constante
consulta
Informar a la Administracién del Centro Social y al supervisor del contrato ¢ a quien haga
sus veces de las novedades presentadas con el personal (incapacidades, retiros de
persenal, reamplazos de personal, permisos no resmunerades y demas situaciones que
tengan afectacién nominal).
Coaordinar procesos de seleccion y vinculacion del personal en mision, presentacion de
némina al respansable de Talento Humano o quien este designe, maximo el dia 25 de
cada mes junto con los sopories respectives, cuadro de costos, incapacidades, refiros,
ingresos, ausentismo, licencias no remuneradas) para la elaboracion del acta de
verificacion, presentacién mensual de némina en el formato previamente establecido, y
cuadro de costos at érea financiera del Ceniro Secial para la respectiva elaboracién de
la factura.
Entregar comprobantes de pago de seguridad Social de manera organizada y oportuna a
través de portal virtual .
Coordinar, inspeccionar, verificar y rendir informe del cumplimiento de las actividades de
capacitacion y de bienestar para el personal en mision.
Elaborar estadistica de ausentismo médico y no medico laboral, reportes de accidente de
trabajo los viernes a las 10:00 horas diariamenie por cerreo electrdnico al supervisor del
contrato.
Presentar los informes requeridos a causa de las diferentes novedades que se llegardn a
ocasionar diariamente por comreo electronico al supervisor del contraio.
Realizar seguimiento y control del estado de salud en atencidn a examenes de ingreso.
Coordinar con la ARL respectiva el cronograma de capacitaciones de prevencion,
promocicn y contral en temas de higiene seguridad industrial y de. vida saludable.
Realizar las actividades de bienestar y beneficios que otorga la temporal de acuerde con
el plan operative de estimulos para los empleados en misién en coerdinacion con el
supervisor del contrato © quien haga sus veces y bajo cronograma de actividades
autorizado.
Coordinar la entrega de uniformes del personal en misidn, asi como ejercer, seguimiento
y control del usc de uniformes en coordinacién con el supervisor del confrate o quien
haga sus veces suministrando el respectivo informe de novedades.
Mantener actualizado el archivo de hojas de vida y de los elegibles en digital y en fisico.
Coordinar los remplazos en casos de ausencia del personal e informar de manera
oportuna ai superviser del contrate 0 a quien haga sus veces.
Mantener actualizada la base de datos del personal en misidn con los datos que se
requieran para el correcto funcionamiento y la prestacion del servicio y enviar reporte al
Supervisor del contrate.
Entregar los informes de calidad y cumplimiento al Centro Social de Agentes y Patrulleros
de la Pclicia Nacional con todas las aclividades que puedan surglr en la gjecucion del
Centro Sccial y el propenente.
Realizar Evaluacion de desempefio laboral cada 3 meses y presentarla ante el super\nsor
deI contraio.

Eif persenal In House debe estar plenamente identificado con su camet en un area visible
de forma permanente.
Realizar charlas preoperacicnales, evaluacién de estandares minimes de seguridad y
salud en &i trabajo, realiza pausas activas minimo una vez por semana con 5us
respectivas evidencias, realizar matriz de peligros en donde se especifiqgue las
actividades y tareas propias objetos del contrato, realizar actividades de prevencion que
ayuden la disminucion de los riegos, deberd capacitacicnes de manera mensual al
personal que se encuentre realizando actividades de alto riesgo rélacionadas con el
objeto del contrate y demas actividades acordes a la garantia en la implementacion del
SST.
Asistir a la asignacion de tarees diarias de cada carga segun instrucciones de los jefes de
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areas y grupos del Centro Social.

Asistir a las reuniones que se requieran por parte del supervisor y/o del ordenador del
gasto. .
Informar semanalmente el horario del personal.

HORARIO

El horario lunes a sabade desde el inicic de la operacion de forma presencial en el Gentro
Social de Agentes y Patrulleres de la Policia Nacional con disponibilidad de domingo a
domingo de acuerdo can ias necesidades del Centro Social (debe cumplir con las horas
semanales establecidas por la legislacion laboral colombiana)

Domingo: la operacionalizacién del servicio para ios domingos debe de quedar
programada segln los requerimientos del centro sccial, anfe cualquier novedad del
servicio, la empresa debera contar con la disponibilidad de una persona con capacidad
de toma de decisiones para atender los requerimientos via telefanica.

DOTACION Y/CG UNIFORME

la presentacion y el uniforme este sujeto al requerimiento de la empresa temparal.
RETIRO

Cualquier madificacion en la ubicacion, cambic o reemplazo del IN HOUSE, debera estar
informado de inmediato a la Adminisiracidn del Centro Social a través del supervisor del
confrato de manera formal, deberd constar por eserito, sin la cual no podra efectuarse la
medificacién o cambio alguno. Si se presentan cambios del IN HOUSE se debe presentar
hoja de vida de la persona que ejercera las funciones al supervisor def contrato.

DOCUMENTOS MINIMOS A EXIGIR AL PERSONAL EN MISION

Heja de vida

Certificaciones de estudio y de experiencia, de acuerdo con las especificaciones del
cargo.

4 Fotocopia de {a cédula de ciudadania al 150%.

Constancia de afiliacidn a entidad promotora de salud no mayor a 30 dias.

Constancia afiliacion fondo de pensicnes no mayar a 30 dias.

Cerlificado de antecedentes disciplinarios, fiscales y penales.

Fotografia tamaria 3x4 fondo blanco.

Fotocopia de esquema de vacunacion completa contra el COVID-19 (Minime 2 dosis)

ETAPAS PARA EL PROCESQ DE SELECCION.

El personal nuevo que ingrese como empleado en misién deben hacerle el siguiente
proceso de seleccidn:

Verificacion de documentacidn de ingreso.

Aplicar una prueba que evaiué los conocimientos especificos esiablecidos en el perfil..
Aplicar una prueba de personalidad y de habilidades especificas para el carge

Realizar una prueba de campo en el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Palicia
5 Nacional que evalué 1as habilidades identificadas en el item del perfil. X
Examen médico ocupacional, con pruebas complementarias requeridas de acuerdo con
el perfil del cargo. :

Visita domiciliaria.

El tiempec de seleccién no podréa exceder dos dias habiles

Nota: para contratacién de perscnal nuevo se debe tener aprﬂbaéién por parte del
supervisor del contrato y/o de la Administracion del Centre Social.

EXAMENES DE LABORATORIO

Eil persenat a cargo del oferente para el desarrcllo det objeto contractual no podra iniciar
5 labores sin que se hubiera practicado los examenes médicos segln el profesicgrama y
se encuenire debidamente afiliado al Sistema General de Seguridad Sccial, en especial
| al sistema de riesgos laborales, que corresponde al oferente. {Los examenes médicos
ocupacionales estardn a carge del oferente).

INGRESO DEL FERSONAL

El oferente debe presentar al supervisor del centrato de manera virtual la carpsta que
tiene los decumentos establecidos como requisitos minimos, copia de los concepios
7 médicos ocupacionales, notificacion de las funciones del personal con el fin de verificar y | x
autorizar el ingreso, asi mismo maniener un repositorio virtual de la misma.

Los documentos de todo el personal contratado deben almacenarse de manera que sea
sujeto a revisién en cualquier momento por parte del supervisor del contrato.

INDUCCION Y REINDUCCION

Al momento de ingresar el nuave empleado se le deberd realizar una induccion de la
empresa temporal ensefiando la  estructura eorganizacicnal, Seguridad y Salud en el
8 Trabajo y demds temas que considere periinentes el oferente, asi mismo el rabajador se | x
le debera recibir induccion del Centro Social de Agenies y Palrulleros de la Policia
Nacional, estructura erganizacional, SGl y SST; se deberé realizar Ia presentacién formal
del trabajador, asi mismo se le daran a ¢onocer las instalaciones y ias normas de
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seguridad, de la anterior induccién se diligenciara un formato astablecido por el Centro
Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

De igual forma se deberd hacer reinduccién al perscnal que labora en el Centro Sociai
con las modificaciones en los procedimientos, funciones o demds que se encuentren
relacicnadas en su cargo, segln corresponda.

CARNETIZACION Y PORTE DE DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION .
La empresa temporal deberd carnetizar el 100% de! personal en mision, haciendo
enfrega de este a mas tardar 15 dias después de coniratado el funcionario, este debera
ser eniregado debidamente plastificade y can su corespondiente porta camet. El
funcicnario portara dentre de las instalaciones y en un lugar visible de forma.permanente,
la cédula de ciudadania, carnet emitide por la empresa temporal, carnet de EPS y ARL.

10

EVALUACION TRIMESTRAL DE DESEMPENO DEL PERSONAL
La empresa contratante debera realizar una evaluacidn de desempefio del personal en
mision de la empresa, teniendo en cuenta las funciones y responsabilidades, asi como el
rendimiento y logros obtenidos de acuerda con el cargo que ejerce.

11

RETIRC DE PERSONAL

El Centro Social de Agentes y Patrulleros se reserva el derecho de exigir el reemplazo o
retiro .de cualquier empteado vinculado al confrato. En caso de retiro del personal
presentado por el proponente en su propuesta, debera reemplazarlo por el personal que
cumpla con los requisitos minimos axigidos an el estudio de conveniencia, can el visto
bueno de la Administracion de forma inmediata a través del supervisor del contrato.

12

UNIFORME Y ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL

El oferente debe cumplir con:

Para el personal que ingresa, le deben realizar la entrega de la dotacion de inmediato.

El oferente debe cumplir con las siguientes especificaciones y caracteristicas de las
prendas en cuanto a su confeccidn, disefio, acabado, variedad, tallaje, calidad de las
telas y maierias primas:

El oferente deberd presentar (01} una muestra y modelos de cada item con las
especificaciones técnicas salicitadas, para aprobacion por parte del supervisor del
contrato y de la Administracion del Cenfro Social

NOTA: El contratista estarda obligado a suministrar la dotacion de acuerdo con las
especificacionas técnicas emitidas por la Direccidn de Bienestar Social y asi mismo se
debe incluir al supervisor del contrato al momento de la entrega de dotacién

£l suministro de doiacion, uniformes, y elementos de proteccion personal quedard a
cargo de la empresa temporal, de acuerdo a las especificaciones técnicas del contrato y
mafriz anexa para los EPP, por lo tanto se hace responsable del suministro y entrega de
la dotacion al perscnal inmediatamente inicia labores de su contratacién al igual que los
elementos de proteccion que requiere cada funcionario segin lo reglamentado en el
articulo 176 de {a rasolucidn 2400 de 1879 “En todos los establecimientos de trabajo en
donde los trabajadores estén expuestos a riesgos fisicos, mecanicos, gquimicos,
biologicos, etc., los patronos suministraran los equipos de proteccién adecuados, segln
la naturaleza del riesgo, que reunan condicicnes de seguridad y eficiencia para el
usuario.” que reguia el suministro de los Elementos de Proteccién Personal (EPF).

Se entregara parcialmente la dotacion cada 04 meses durante la ejecucion del contrato;
la primera dotacion se entregara a partir de la fecha de ingresc juntc con los elementos
de proteccién, teniendo en cuenta las novedades y rotacion de personal

Notas: La periodicidad de entrega de EPF seran subministrados segln criterio
profesional del respensable de Seguridad y Salud en el Trabaje que designe el contratista
previo evaluacidén de Riesgos y Valoracion de peligros de cada puesto, no obstante,
quedara para aprobacion del supervisor del confrato y del Centro Social.

13

De presentarse un accidente o incidente de Trabajo, correspende al oferente realizar el
respectivo reporte e investigacion dentro dei tiempo reglamentaric, con firma de un
profesional de seguridad y salud en el Trabajo. Presentard una copia de la
documentacién al responsable de Seguridad y Salud en el Trabajo del Centro Social de
Agentes y Patrulleros. -

[ 14

PAGO A LOS EMPLEADOS EN MISION

El oferente debera pagar al personat lo correspondiente a:

Salarios.

Auxilio de transporte.

Prestaciones scciales (prima de servicios en la fecha estipulada por la iey y no
posteriormente).

Cesantias e infereses de estas, vacaciones, los aportes parafiscales, (caja de
compensacion familiar, SENA).

Aportes a la seguridad social (EPS, fondo de pensidn, ARL), sin incurrr en ninguna
variacién a la Ley laboral.

En el evenio en que el proponenie otorgue una prestacién extralegal, ésta quedara
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integramente a su cargo.

Los pagos de salarios seran mensualizados los dias veinticinco {25) de cada mes o
antes, los medios de page al trabajador se hardn por transferencia electrénica, no se
realizara el pago de la factura a la empresa si no cumpte con los pagos en os términos
astablecides por ia lay, el cual debera reportar al supervisor el mismo dia del pago a los
empleados en misién.

En ningdin caso se podrd condicicnar el page del salaric o cualquiera de sus factores,
prestaciones, auxilios, aportes, davengos laborales de los frabajadores; al pago de la
factura por servicios al oferente por parte def Centro Sccial de Agentes y pairulleros—
Diraccion de Bienestar Social de la Policia Nacional.

Et oferente debera cumplir estrictamente con las obligacicnes laborales, particulammente
las establecidas en la ley 100/1993 y sus decrefos reglamentarios, Asi mismo debera
15 {omar las precauciones necesarias para la seguridad del personal a su cargo, segun ia | x
reglamentacion vigente. Entre el oferente o el personal que utilice para la prestacion del
servicic y el Ceniro Social de Agentes vy patrulleros no existira vinculo faboral afguno.

La empresa debe realizar el profesiograma_como lo indique la Ley.

la empresa oferente debe realizar a sus trabajadores los examenes Meédicos

GCcupacicnales de ingreso segtin el profesiograma.

18 Los resultados deben ser enviados de forma digital por parte de la empresa oferente o
temporal al area de seguridad y salud ocupacional antes de que en trabajador ingrese a

laberar al Gentro Social. :

Al personal que se seleccione como brigadista el examen ocupacional de ingreso debe ir

con este enfoque

El oferente debera capacitar permanentemente al personal sobre las normas a curnplir y
precauciones necesarias de acuerdo con el desempefic de sus labores, de lo cual dejara
constancia escrita, las capacitaciones estardn sujetas al plan de capacitacidn anual de
acuerdo con la identificacion realizada en la matriz de peligros y riesgos.

17 El oferente al inicic de la ejecucidn del contratc debera presentar un plan de|x
capacitacicnes acorde a la ley 1562 de 2012 y el Decreto 1443 de 2014 para dar
cumplimiento al Sistema de Gestién en Seguridad y Salud en el Trabajo.

| Asi mismo cada dos meses se realizard capacitacién en relacién de atencién ai usuaric
yfa servicio al cliente.

La empresa oferente temporal debe enviar al area de Talento Humano del Centro Social

18 el listade del personal actualizado cada vez que se presenten novedades de personal.

El oferente o temporal estd obligado a cumplir con la normatividad legal vigente de
19 Seguridad y Salud emn el Trabajo contemplade en el Decreto Unico Regiamentaric 1072 | x
de 2015 del sector Trabajo, y demas legislacion vigente en Colombia. :

El personal en misidn debe portar los carnet de ARL, EPS y de |la empresa en el tiempo

20 .
gue permanezca realizandao la labor contratada.

El oferente estd obligado a presentar al supervisor del contrato y al responsable de
Sequridad y Salud en el Trabajo, un dia después de la fecha de pago de parafiscales
21 segln ultimo digito de Nit de la empresa en los 5 primeros dias de cada mes, las planillas | x
de pago de afiliacién al Sistema General de Seguridad Sccial durante el tiempo que dure
la labor para la cual fue contratada.

El personal en misién deberd usar en todo momente el uniforme de dofacidn de la
22 empresa de acuerdo con las condiciones estabiecidas en el contrato, no se permite el | x
uso de elementos diferentes a los estabiecides por el Centro Social y/o Direccidn,

El oferente debera ejercer estricta administracion y control del personal en misién a su
23 cargo ¥y garantizar el acompafiamiento de un profesional de seguridad y salud en &l | x
{rabajo, para las actividades de alfo riesgo.

En caso de ausencia de personal {incapacidad, calamidad doméstica, ausentismo,
licencias no remuneradas, entre otras), serd cubiertc de manera inmediata o en un plazo
‘[ maximo de 03 dias, sin que ello gensre un costo adicional de ‘administracion para la
entidad contratanie.

.24

El oferente como empleador del personal en misidon serd responsable de fodas las
25 acreencias laborales que se generen con ocasién al contratc de trabajo, por tanto, el | x
Centro Secial, ne tendra ningln vinculo laboral con los frabajadsres en misidn,

El oferente deniro de la ejecucion del contrato deberd usar un reloj biomeétrico o sistema
computarizado de control de tiempo de personal, con lector de huella, qgue permita
controlar fos horarios de llegada y salida del personal al Centra Social (no se aceptan
26 libros de control), de o cual deberd entregar un reperie mensual o cuando sea necesano | x
al supervisor del confrato, asi como establecer en cada punto de servicio un libro donde
se registre la apertura y cierre del punto, en supervision con el uniformado que se
encuentre de régimen interno.

27 El oferente sea persona natural o juridica debe tener domicillo o sucursal en Bogotéd o [ X
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municipios aledafios de partes (sabana), relacionande la informacién verificable en caso
de que el comité evaluador lo requiera.

Folio 05

28

El oferente debera presentar el acto administrativo expedido por el Ministerio de
Proteccidn Social que autariza el funcionamiento de la empresa de servicios temporales.

X
Falio
57-60

29

El oferente debe presentar el reglamento interne de {rabajo.

X
folio
107-153

30

Ei oferente debera presentar copia de la Pdliza de Garantia de que trata el articulo 11 del
Decretc 4369 del 2006, iz cual debera estar actualizada tomandc como base ias
modificaciones del salario minimo legal mensual vigente conforme con los sefialado en el
articulo 17 del citado Decreta.

X
Folio 61

3

El centro social de Agentes y patrulleros, pagara el monto correspondiente al nimero de
personal que hayan asistido efectivamente, si no se requiere fa totalidad del personal
previsto en el pliego de condicicnes se podran hacer pagos parciales, con forme a la
necesidad de temporada y/o evento, estos cambios en el nimero de personal a emplear
se realizaran con previo aviso al oferente previa coordinacién con el supernvisor del
contrato, para efectos legales vy fiscales el pago sera el que correspenda al valor unitario
de cada empleado que presle su servicio, para lo cual deberd el oferente presentar
soporte indicando |la cantidad de personal empleado.

32

El oferente debera comprometerse a suministrar personal extra que sea requerido de
cualquiera de los cargos establecidos en el presente estudio previo, para atender los
evenios del centro social de Agentes y Patrulleros de la policia Nacional, garantizando
que les sean reconocides todos los emolumentos legales a que haya lugar y que reposen
en la empresa los contratos firmados, disponibles para cuando el Centro Sccial y/o
cualquier autoridad lo requiera.

Al personal que preste servicio extra-avento el Contratista cancelara el valor del turno de
sefvicio que no podra ser inferior a seis (6) horas y se liquidara tomando como base el
salario minimo de referencia establecido en el presente estudio previo para cada uno de
los cargos, multiplicandole por el factor de 0.008 y por las horas de servicio prestado.

El personal que preste los servicios extra-evento, deberd cumplir con el perfit del cargo y
documentos estabiecidos y vigentes para la fecha de prestacian del servicio.

El personal extra-evento debe contar con afiliacion al ARL durante la prestacion del
sefvicio, segun lo establecido con la resclucion 01524 del 23 de abril del 2019 el tiempo
minimo del personal extra-ventos seré de 6 horas.

El Cenfratista garantizara que el personal extra-eventc se presente al centro social de
Agentes y Patrulleras de la pelicia Nacional, en excelentes condiciones de presentacion
personal de acuerdo con el ¢argo y con los Elementes de Proteccion Personat (EPP}
requerides para el ejercicio de sus funciones.

33

El personal exira evento serd respansable por los dafios, perdidas, rupturas, perjuicios
caugsados a los bienes del Centro Social en ejercicio de su labor, para tal efecto se
tramitaran los documentos legales pertinentes, se incluirdn también los cobros reportados
por diferencia de efectivo en los puntos de servicio posteriores al cuadre de caja, darfas
o perdidas de elementos de propiedad del Centro Social, siendo deber del Contratista
suministrara al trabajador al inicio del contrato laboral los formatos de autorizacion gue
considere pertinentes. En consecuencia, al contratista le serd descontado de la factura
mensual el valor total que se genere par parte del personal bajo su dependencia.

l.os pagoes al personal extra-evento seran los dias treinta (30} de cada mes o antes y el
medio de page serd par fransferencia electrénica.

En ningdn caso se podra condicionar el pago del salario yfo prestacicnes legales del
personal exira-evento; al pago de la factura por servicics al contratista por parte del
Centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional. )

La administracidn y supervision del personal exira-evente durante todo el servicio estara
a ‘cargo del funcionario In House, quien verificara la asistencia del personal ‘al servicic
diligenciard las planillas pertinentes y hara los registres para el pago en la planilla de
nomina.

34

El contratista garantiza la asistencia a las instalacicnes del Ceniro Social de Agentes y
Patrulleros , del Profesional en Seguridad y Salud en el Trabaje, con licencia de
prestacion de servicios en Seguridad y Salud en el Trabajo y certificacion de Coordinador
de Trabajo en Alturas, duranie toda la ejecucion del confratc y en horaric de 07:30 a
12:00 de 14:00 a 18:00 horas, para desarrollar las actividades de promocién y prevencion
en salud ,Acompafiamiento al cargo, verificacion de uso y entrega de EPP, pausas
activas, en coordinacion con el Gestor de Seguridad y Salud en Trabajo del Centro
Social, igualmente cuando se reslicen actividades de alto riesgo realizara el
acampafnamiento v diligenciamiento de los permisos correspondientes.
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AG-2023-C0 HO%- AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-$5T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYD
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES ¥
PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL. z

CONCEPTO: El oferente SERVICIOS Y OUTOURCING SAS CUMPLE con la totalidad de requerimientos,
frente a las condiciones técnicas Generales. ' : S

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén social:
SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS S AS {SESPEMP $.A.S), registrada en cama de comercio con
NIT: 800.148.290-8, dentro del PN CESAP SA MC-058-2023, cuyo objeto es " PRESTACION DE SERVICIOS
PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL " asi;

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL. PROPONENTE.

- i :
2.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

(certificado” de inscripcién, clasificacion y calificacion, expedido por la
respectiva camara de comercio) debidamenie actualizado. El proponente
presentard con su propuesta el Certificado de Inscripcion, Clasificacion y
Calificacion en el Registro Unico de Proponentes vigente y
actualizado, expedido por la respectiva Camara de Comercio en Coiombia, este
certificado sera expedido dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre y entrega de propuestas. El cenfro social de Agentes y Patrulleros de la  FOLIQ 138-
policia Nacional, requiere que el proporente acredite experiencia con maximo 180"
tres (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados antes de

la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatoria fotal en

valores sea iguaf o superior al setenta por ciento (100%) del presupuesto oficial,
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes, cuyo abjeto yio
actividades especificas se encuentren relacionadas con el objeto del presente

proceso de contratacion.
El proponente debera aportar este certificado en fime a la facha de dere del
proceso. Dicha exigencia
aplica para cada uno de los integrantes de Consorcios, Uniones Temporales u
otras formas de . asocciacion.

Consorcios y/o uniones temporales: En el caso de consorcios o uniones
temporales cada uno de los miembros del consorcio o union temporal deberé (n)
estar registrado (s)

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Las especificaciones técnicas regueridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo ia propuesta se
considerara rechazada.
En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas par la firma

ALl
PERFIL

Educacion: Bachiller

Conecimientos Especificos:

Certificado de Trabajo en Alturas nivel avanzado

C.A.P Jardinero (SENA)

11 Habilidades:

Disefin de jardines

Manejo de abenos o sustancias quimicas

Manejo de herramientas de jardineria

Experiencia: 12 meses de experiencia relacionada con el cargo a proveer.
OBLIGACIONES ‘

1.2 Cumplir con las nommas y procedimientos en materia de seguridad integral,
establacidos par la organizacidn.
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AC-ZOZS-@HC& - AREAD GRUGO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFIGACION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNICA, FINANCIERA -
ECONéMICA, AMBIENTAL Y 5G-8ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETC ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Mantener en orden el equipo y sitio de frabajo, reportando cualquier anomalia.
Realizar cualquier ctra tarea relacionada con la jardineria de que le sea asignada
per el jefe inmediato.

Aplicar ias Normas de blosegurldad

Solicitar con anticipacion los elementos y materiales necesarios para el
cumplimiento de sus funciones,

Reportar las novedades sobre dafios yfo deterioro de los equipos y locaciones
que sean asignados.

Cultivar las plantas: preparar la tierra, " seleccionar las semillas, sembrar,
trasplantar, realizar injertos, etc.

Regar y abonar las plantas de acuerdo con las diferentes especies.

Realizar las tareas de mantenimienta oportunas: padar, retirar ramas y hojas
caidas, recoriar la maleza, eliminar las malas hierbas, etc.

Disefiar el jardin: decidir qué plantas cultivar y en dénde. Para elle, deberd tener
en cuenta las condiciones climaticas del lugar, las caracteristicas de ia tierra y los
recursos disponibles.

Canstruir y colocar equipamiento: construir e instalar elementos para el jardin,
como, por ejemple, bancos, jardineras o piezas oramentales.

La demds que le sean asignadas.

NOTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, guien
desempefiara ademas de las obligaciones anteriormente mencionadas en los 12
numerales mencionados, coordinard, ptaneara y controlard las actividades
necesarias para el cumplimienic del conirato.

13

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El contratisia estard obligade a suministrar la dotacion, con los materiales
y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluird el color disefic y material
para cada uno de los cargos asignados al presente proceso contractual, cabe
resaltar que el suministro y entrega se deberdn dar de acuerdo a las fechas
estimadas y en los plazos pactados por la ley.

REQUERIMIENTOS SG-3ST:

EXAMEN MEDICO OCPUACIONAL INGRESO, PERIODICC Y EGRESO CON
ENFASIS EN EL SISTEMA OSTEOMUSCULAR, CARDIOVASCULAR Y
RESPIRATORIO.

ESQUEMA DE VACUNACION COMPLETO Y VIGENTE (HEPATITIS A,
HEPATITIS B, INFLUENZA Y TETANC)

EXAMENES DE LABORATORIO (CUADRO HEMATICO GLICEMIA)

EXAMEN DE AUDIOMETRIA, OPTOMETRIA Y ESPIROMETRIA

CURSO DE TRABAJO EN ALTURAS VIGENTE

1.4

ELEMENTQS DE PROTECCION Y/O BIOSEGURIDAD

CASCO DE SEGURIDAD SUSPENSION ESTANDAR 4 PUNTOS FACIL
AJUSTE.

CARETA PARA JARDINERIA-PROTECTOR FACIAL

VISERA PROTECTORA EN MALLA

PROTECTOR PARA MANEJO DE MATERIAL PARTICULADO CON FRESCA
RESPIRACION:

RESPIRADOR MEDIA CARA CON FILTRO INTERCAMBIABLE {cuando se
requiera)

FILTROS Y PREFILTROS CAMBIAR CADA 90 HORAS.

PROTECTOR AUDITIVO DE COPA . :
PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCION MOLDEADOS ' )
MONOGAFAS DE BIOSEGURIDAD INDUSTRIAL PROTECCION LATERAL -
VENTILACION INDIRECTA-ANTIEMPANANTE.

MONQGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHO CON
FILTRO UV

GUANTES DE NITRILO VERDES LARGOS CALIBRE 35.

GUANTES DE NITRILC NEGRO CORTOS CALIBRE 35.

GUANTES DE VAQUETA FLEXIBLE, FACIH. MANEJO.

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.

OVERQL DE DOS PIEZAS CON BUENA MOCBILIDAD Y FLEXIBIDAD}, CON
CINTAS REFLECTIVAS EN RODILLAS, BRAZOS, ESPALDA 'Y CUELLD.

PETO INDUSTRIAL DE CAUCHG CALIBRE N°25
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AC-2023- Cx) |q-06 AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y 5G-55T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN GESAP SA MC 058 2023, CUYQ
OBJETO ES PRESTAGION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROQS DE LA POLICIA NACIONAL,

PROTECTOR SOLAR FILTRO UV 70 (MENSUAL)
BOTAS DE CAUCHO CON PUNTA REFORZADA RESISTENTE A SUSTANCIAS
QUIMICAS.
BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS CON PUNTA REFORZADA.
EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO DEBE PORTAR EL CARNE DE
IDENTIFICACION EN PORTACARNET TIPO BRAZALETE EN EL ANTEBRAZO.
EQUIPO COMPLETO PARA TRABAJO EN ALTURAS CERTIFICADQ (cuando se
requiera)
ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL:
LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL
TRABAJADOR O A DISPOSICION DEL CENTRO SOCIAL DE FORMA
INMEDIATA.
PERFIL
Educacion: Bachiller
Conocimientos Especiﬁcosf
1. Trabajo en alturas ‘
21 2. Seguridad industrial X
Habilidades:
manejo de mobiliario
actitud de servicio
Mantaje y logistica de eventos
Experiencia: 12 meses de experiencia relacionada con €l cargc a proveer.
OBLIGACIONES
Apoyar las actividades precgramadas de servicios generales en las diferentes
areas y ambientes del Centro Social contribuyende con el proposito del drea.
Efectuar el montaje de los eventos programados en el Centro Social de acuerdo
con previa coordinacién con el usuario y la oficina de eventos.
Llevar a cabo el fraslado de sillas, tablones y tarimas y demas elementos
necesarios, segdn la programacion de vénetos y necesidades del drea logistica, a
donde se requiera dentro o fuera de las instalaciones del centro social,
Armar tarimas y carpas de acuerdo con la programacion  de  eventos  del
centro social, y efectuar el desmaontaje de estas.
Responder por el inventario, de sillas, tabiones y carpas bajo su responsabilidad.
29 Participar en la elaboracién del plan de aclividades de eventos, teniendo en | x
' cuenta las necesidades del centro social.
Reportar las novedades sobre dafios yfo deterioro de elementos propios del
montaje de un evento.
Maniener en orden y buenas condiciones de aseo las bodegas o sitios destinados
para el almacenamiente de los elementos.
Maniener en buenas condiciones de aseo los elementos y/o cocrdinar segun
corresponda con las areas y/o grupos responsables del mantenimiento de estos.
Las demas asignadas de acuerdo con la-naiuraleza del cargo.
NOTA: El futuro centralista deberd de designar un coordinador, quien
desempefiara ademds de las cbligaciones anteriormente mencionadas en los 10
numerales mencionados, coordinara, planeara y controlara las actividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.
DOTACION PERSONAL:
23 NOTA: El contratista estaré obligado a suministrar la dotacion, con los materiales | x
. y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluird el color disefio y material
para cada uno de los cargos asignades ai presente proceso contractual, cabe
resaltar que el suministro y entraga se deberan dar de acuerdo a las fechas
estimadas y en los plazas paciados por la ley.
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Ac-zozs{}‘)l‘}os - AREAD GRUCO - 2,26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL ¥ SG-85T PROGESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTROQ SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.

ELEMENTOS DE PROTECCICN Y/C BIOSEGURIDAD

CASCO DE SEGURIDAD SUSPENSION ESTANDAR 4 PUNTOS FACIL
AJUSTE. TIPO A TIPO B RESISTENCIA DIELECTRICA.

PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE MATERIAL PARTICULADO
CON FRESCA RESPIRACION

TAPA BOCAS DESECHABLE

MONOGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHO CON
FILTRO UV

GUANTES DE VAQUETA.

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.

QVEROL DE UNA SOLA PIEZA CON CARGOC ESTIPULADC EN LA PARTE DE
ATRAS, CON BUENA MOBILIDAD Y FLEXIBIDAD, CON CINTAS REFLECTIVAS
EN RODILLAS, BRAZOS, ESPALDA Y CUELLO.

PROTECTOR SCLAR FILTRO UV 70

EQUIPO COMPLETC PARA TRABAJO EN ALTURAS CERTIFICADO (cuando se
requiera)

OVEROL IMPERMEABLE DE DOS PIEZAS NEGRC.

24 BOTA DE SEGURIDAD EN CUERO 100% LISO SUELA ANTIDESLIZANTE | x
' DIELECTRICA.

ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL:

LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL
TRABAJADOR © A DISPOSICION DEL CENTRO SOCIAL DE FORMA
INMEDIATA.

REQUERIMIENTOS SG-SST:

EXAMEN MEDICO OCPUACIONAL INGRESO, PERIODICC Y EGRESO CON
ENFASIS EN EL SISTEMA OSTEOMUSCULAR, OPTOMETRIA Y.
AUDIOMETRIA,

ESQUEMA DE VACUNACION COMPLETO Y VIGENTE (HEPATITIS A,
INFLUENZA Y TETANO}

EXAMENES DE LABORATCRIO (CUADRC HEMATICO GLICEMIA Y PERFIL
LIFIDICC) ’

EXAMEN DE AUDIOMETRIA, OPTOMETRIA

CURSQ DE TRABAJO EN ALTURAS VIGENTE

PERFIL

Educacién: Bachiller :
Conocimientos Especificos:

1. Trabajo en alturas
2. C.A.P fontaneria y plomeria
3. Certificado de trabajo en alluras vigente nivel avanzado.

Hatilidades:
Mantenimiento de redes hidraulicas. . C e ‘ . ]
a1 Manejo en herramientas de plomeria. X
; Mantenimiento de muebles, y puertas de madera.
Manejo en herramientas para ebanisteria -
Mantenimiento de las edificaciones utilizando las técnicas, materiales y
herramientas necesarias para asegurar el correcto funcionamienio de estructuras
fisicas. .
Destreza para realizar reparaciones de orden locativo en el aspecto de soldadura
interpretando los planos y recuperando dado el caso los materiales que esten
asignados para esta labor
Destreza en el mantenimiento de las edificacicnes utilizando las técnicas,
materiales y herramientas necesarias para asegurar el correcto funcionamiento de
estructuras fisicas ’
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AC-2023-00 {$08- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECGION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN GESAP SA MC 058 2023, GUYO
OBJETO ES PRESTAGION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO $SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Experiencia: 18 meses de experiencia relacionada con el cargo a proveer.
UNO DE LOS TRABAJADORES DEBE CONTAR CON LA CAPACITACION EN
MANEJO INTEGRAL DE PLAGAS PARA REALIZAR PROCESOS DE
DESIBNFECCION ESPECIFICOS.
OBLIGACIONES
Instalar flotantes, piezas sanitarias, griferia, bombas y ofros,
Detectar filtiraciones en las paredes y pisos.
Cheguear plantas de tratamiento de Aguas.
Reparar instalaciones sanitarias, fuberias, equipos de laboratorio, entre ofros.
Mantener en buenas condiciones {as tuberias de las edificacicnes.
Realizar las diferentes aciividades de pintura, acabados, reparaciones y
construccion gue se requieran en el Centro Social.
Solicitar el material necesario para la gjecucion de las tareas.
Elaborar los proyectos de trabajos de plomeria.
Acoplar reducciones, anillos y otros.
Cumplir con las normas y procedimientos en materia de seguridad integral,
establecidos por la organizacién. )
Mantener en orden el equipo y sitio de trabajo, reportando cualquier anomalia.
Realizar cualquier otra tarea a fin de que e sea asignada.
Apoyer las aclividades programadas del personal de mantenimiento en las
342 giferentes areas y ambientes del Centro Social contribuyendo con el propdsito del | x
rea.
Responder por €l correcto uso del equipo, magquina, materiales, liguidos, e
implementos que han sido entregados para el desarmrollo de las labores.
Aplicar las Normas de bioseguridad
Solicitar con anticipacion los elementos y materiales necesarios para el
cumplimiento de sus funcicnes.
Reportar las novedades sobre dafios y/o detetioro de las instalaciones, equipes y
locaciones.
Y demas funciones correspondientes que sean asignadas segun sus habilidades
profesionales.
Apoyar todos los requermientos que tenga el grupe logistico para el
mantenimiento del centre Soctal y de los puntos externos.

NOTA: El futuro contratisia debera de designar un ceerdinader, quien
desempefiard ademéas de las obligaciones anteriormente mencionadas en los 19
numerales mencionados, coordinara, planeara y confrolara {as actividades
nacesarias para el cumplimienio del conirato.

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El contratista estara obligado a suministrar la dotacion, con los materiales
313 y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluird el color disefio y material
para cada uno de los cargos asignados al presente proceso contraciual, cabe
resaliar que el suministro y entrega se deberan dar de acuerde a las fechas
estimadas y en los plazos pactados por la ley.

ELEMENTQS DE PROTECCION Y/O BIOSEGURIDAD

CASCO DE SEGURIDAD TIPO A O B, SEGUN PELIGRO DE EXPOSICION.
PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE MATERIAL PARTICULADO
CON FRESCA RESPIRACION

PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE SUSTANCIAS QUIMICAS
CON VALVULA DE EXHALACION.

TAPABOCAS NS5 TIPO INDUSTRIAL

PROTECTOR AUDITIVO DE COPA

PROTECTOR AUDITIVC DE INSERCION MOLDEADCS -
MONQGAFAS DE BIOSEGURIDAD INDUSTRIAL PROTECCION LATERAL — | x

314 VENTILACION INDIRECTA-ANTIEMPANANTE
MONOGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHO CON
FILTRO WV
GUANTES DE NITRILO NEGROS CORTOS CALIBRE N°35
GUANTES DE NITRILO LARGOS HASTA EL CODO CALIBRE N°35
GUANTES DE VAQUETA FLEXIBLES FACIL MANEJO.
GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURO, PIEL
PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.
OVEROL DE DOS PIEZAS CCN BUENA MOBILIDAD Y FLEXIBIDAD, CON
CINTAS REFLECTIVAS EN RODILLAS, BRAZOS, ESPALDA Y CUELLO.
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Ac-2023- Q0 KOR-

AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -

ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-55T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 058 2023, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL.

TRAJE DE PROTECCION BLANCO PARA FUMIGACION DESECHABLES
TYVEK

PROTECTOR SOLAR FILTRG UV 70 (MENSUAL)

BOTAS DE CAUCHO CON PUNTA REFORZADA RESISTENTE A SUSTANCIAS
QUIMICAS.

BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS CON PUNTA REFORZADA

EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO DEBE PORTAR EL CARNE DE
IDENTIFICACION EN PORTACARNET TIPO BRAZALETE EN EL ANTEBRAZO.
EQUIPO COMPLETC PARA TRABAJO EN ALTURAS DE ACUERDO A LA
RESOLUCION 1409 DE 2012 CERTIFICADOS (cuande se requiera)

OVEROL IMPERMEABLE DE DOS PIEZAS NEGRO.

LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL
TRABAJANOR O A DISPOSICION DEL CENTRO SCCIAL DE FORMA
INMEDIATA.

REQUERIMIENTOS 8G-88T:

EXAMEN MEDICO OCPUACIONAL INGRESO, PERICDICO
EXAMENES DE LABORATORIC (CUADRO HEMATICO GLICEMIA)
EXAMEN DE AUDIOMETRIA, OPTOMETRIA Y ESPIROMETRIA
CURSO DE TRABAJO EN ALTURAS VIGENTE

CURSO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL VIGENTE

PERFIL

Educacidn: Bachiller
Conocimientos Especificos:
Manejo de inventarios.
Servicic

Manipulacidn de alimentos.

4.1
Habilidades:
Qrganizacion y habilidad en la entrega y control de menaje para eventos
Informes de inventarios
Experiencia: 12 meses de experiencia relacionada con el cargo a provear.
OBLIGACIONES
Recibir, constatar y comparar el estado, calidad de los elementos y materiates con
los documentos soporte de remision.
Realizar el almacenamientc adecuado de los elementos de acuerdo con la
naturaleza del producio.
Responder por el cuidado y conservacion de la documentacion  entregada v
garantizar - su entrega a las dependencias mediante el control registrado en las
respectivas planillas.
Respender por el inventaric fisico y real de Ios elementos almacenados y
disponibles para el servicio.
Ulilizar adecuadamente los elementos de seguridad industrial, en el
almacenaje de elementos.
Guardar la reserva y confidencialidad de los documentos e informacién que sea

42 de su conocimiento.

' Realizar las  actividades establemdas en la gesiidn documental aplicande la

normatividad vigenie.
Velar por el cuidado y preservacion de los elementos a3|gnados bajo su
responsabilidad.
Las deméas que le sean asignadas de acuardo con la ley, los reglamentos o la
naturaleza de su cargo.
Suministrar los elementes que le sean requeridos por el persenal de las diferentes
areas y grupos, para cada uno de los eventos o lineas correspondientes al
Servicio.
Recibir e inventariar los materiales y elementos que ingresen al almacén.
Alistamiento de los materiales y elementos para los servicios, domicilios y eventos
segln programacion.
Llevar el registro de inventaric de los elementos devolutivos que legalimente
requieran inventariarse.
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PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL.

Responder por el mantenimiento, seguridad e integridad de los elementos
confiados a su cuidado.

Cumplir la jomada {aboral, legalmente establecida.

Gestion de los recursos disponibles y la prevision de las necesidades

El control sobre & mantenimiento del almacén para evitar errores y agilizar los
procesos de recepcidn de las mercancias y preparacion de los pedidos.

Generar informes de materiales averiados o dados de baja por consumo o por
depreciacion.

Generar informes de pagos por dafios o averias en eventos o {ineas de las
brigadas en servicio )

Verificacion segun asignacion de inventario de fodos los puntos de servicio.
Selicilud de insumos segun la necesidad y la planeacion del servicio.

Aseo y orden en €l sub- almacén

Registro y controf de las maquinas procesadoras de Hielo. )
Entrega, verficacién y control de los carros de servicio y planchones para los
diferenies sérvicios o eventos diarios

Realizar las respectivas bajas de cada mes al igual que su respectiva destruccidn
e informe.

Mantener al dia la documentacion administrativa que le sea solicitada.

NOTA: EI futuro contratista debera de designar un coordinador, quien
desempefiarda ademas de las obligaciones anteriormente mencionadas en los 26
numerales mencionados, coordinara, planeara y controlard las actividades
necesarias para el cumplimiento del conirato.

DOTACION PERSCNAL:

NOTA: El contratista estara obligado a suministrar la dotacién, con los materiales

5.1

T PERFIL

43 y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluira el coler disefic y material
para cada uno de los cargos asignados al presente proceso contractual, cabe
resaltar que el suministro y entrega se deberan dar de acuerdo a las fechas
estimadas y en ios plazos pactades por la ley.

ELEMENTOS DE PROTECCION Y/O BIOSEGURIDAD
GUANTES DE VAQUETA.
44 GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURQ, PIEL

PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.
BOTA DE SEGURIDAD EN CUERD 100% LISO SUELA ANTIDESLIZANTE
DIELECTRICA.

Educacion; Técnico profesional o Tecndlogo en electricidad
Conocimientos Especificos:

Curso avanzado de alturas

Certificado en RETIE (Reglamento técnico de instalaciones eléctricas)
Certificacion en RETILAP {reglamente técnico de iluminacién y alumbrado
plblico).

Mantenimiento en redes eléctricas

Manejo de herramientas eléctricas

Habilidades:
Inspeccidn de sistemas eléctricos comprobando éstado actual
Corregir sistemas etéctricos de acuerdo con sus especificaciones técnicas

‘Establecer actividades operativas de acuerdo con plan de mantenimienio eléctrico

Experiencia: 24 meses de experiencia relacionada con el carge a proveer. '

5.2

OBLIGACIONES )

Proyectar la instalacién, el funciecnamienio la conservacion y la reparacién de
sistemas eléctricos que funcionan en cada uno de los punios del centro social.
Controlar los equipos de energia, como son las grandes maquinas generales de
potencia que elevan la tension hasta los niveles necesarios para su
transfarmacidn en los centrales productores de energia eléctrica.

Mantenimientos preventives vy predictivos en maquinas trifasicas, bifasicas y de
bajo desempefic para €l buen funcionamiento.

Disefiar y desarrcllar manuales de instalacion, operacion y mantenimiento de
sistemas y equipos electromecanicos.

Plantear procesos de operacion en mantenimienio de equipos eleciremecdnicos.
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Realizar frabajo de alturas para la verificacion de acometidas, circuitos eléctricos,
verificacién de luminarias y mantenimiente preventivo de las redes eléctiicas
segln la resolucién 1405 de 2012.

Realizar trabajos mecanicos en la reparacion de los equipos de bombeo (fangues
de equilibrio, pozos sépticos, tangues de distribucidn, tanques de
almacenamiento).

Andlisis de cargas instalacién de equipos preventivos para fallas en caidas de
tension. )

Realizar permanente inspeccionas schre el reglamento eléctricos en las
instalacicnes eléciricas cumplimientc con los lineamientos segures segln la
norma RETIE y RETILAP.

Realizar las acometidas eféctricas y las respectivas luminarias de acuerdo con los
requerimientos de los eventos realizados en el centro sccial.

Realizar |la baja de residucs eléctricos segin los lineamientos de ley 1672 de
2013 de gestion iniegral de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electronicos
(RAEE), en farmato 1LA-FR- 0124, haciende registro fotografico v concepto de
baja, haciendo la separacion de elementos reciclables de residuos

Revisar y dar conceptes técnicos de baja a los activos fijos que se encuentren en
mal estado y no sea posible realizar reparacién, acorde al dafio presentado y/o
solicitar cotizacian de compra de repuestos.

Realizar ravision y reparacion de los electrodomésticos que presenten fallas para
el normal funcionamiento de la operacién.

Desarrcllar actividades profesionates en el disefio y redisefio de sistemas como
camaras, ups y equipos de lavanderia y tableros digitales.

Disefiar trabajos para automatizacidén de sistemas eléctricos.

Realizar limpieza de lugares de frabajo y dreas asignadas por el supenvisor del
contrato.

Presentar informes mensuales al supervisor de conirato de las actividades
ejecutadas durante la ejecucion de este.

Las demas que le sean asignadas.

Realizar constante verificacion de los sistemas eléctricos del Centro Sccial con el
fin de reporiar oportunamente las novedades.

Informar oportunamente cuande se requiera un mantenimiento preventivo.

NOTA: El futuro contratista deberd de designar un coordinador, quien
desempefiard ademas de las cbligaciones anteriormente mencionadas en los 20
numerales mencionados, coordinara, planeard y controlard las actividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.

DOTACION PERSONAL:

NOTA: El contratista estara obligado a suministrar la dotacion, con los materiales
y condiciones técnicas dadas, en las cuales se incluird el color disefio y material
para cada unc de los cargos asignados al presente proceso confractual, cabe
resallar que el suministro y entrega se deberan dar de acuerdo a las fechas
estimadas y en los plazos pactados por la ley.

54

ELEMENTOS DE PROTECGION Y/O BIOSEGURIDAD

CASCO DE SEGURIDAD TIPQ A Q B. SEGLUIN PELIGRQ DE EXPOSICION.
PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE MATERIAL F’ARTICULADO
CON FRESCA RESPIRACION

PROTECTOR RESPIRATORIO PARA MANEJO DE SUSTANCIAS QUIMICAS
CON VALVULA DE EXHALACION.

TAPABOCAS N85 TIPO INDUSTRIAL

PROTECTOR AUDITIVO DE COPA X
PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCION MOLDEADOS

MONOGAFAS DE BIOSEGURIDAD INDUSTRIAL PROTECCION LATERAL -
VENTILACION INDIRECTA-ANTIEMPANANTE

MONDGAFAS DE SEGURIDAD MONTURA INTEGRAL DE CAUCHO CON
FILTRO UV

GUANTES DE NITRILO NEGROS CORTOS CALIBRE N”35

GUANTES DE NiTRILO LARGOS HASTA EL CONC CALIBRE N°35

GUANTES DE VAQUETA FLEXIBLES FACIL MANEJC.

GUANTES AISLANTES PARA TRABAJOS CON ELECTRICIDAD

GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION DE AGARRE SEGURO, PIEL

54
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PROTEGIDA RESISTENTE A LA ABRASION, CORTES.

PROTECTOR SOLAR FILTRO UV 70 (MENSUAL)

BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS CON PUNTA REFORZADA

EL PERSONAL DE MANTENIMIENTC DEBE PORTAR EL CARNE DE
IDENTIFICACION EN PORTACARNET TIPO BRAZALETE EN EL ANTEBRAZC.
EQUIPO COMPLETO PARA TRABAJO EN ALTURAS DE ACUERDO
CERTIFICADOS DE ACUERDO CON NORMATIVIDAD VIGENTE (cuando se

Educacién: Técnico en Logistica
Conocimientos Especificos:

manipulacion de alimentos

Técnicas de desinfeccion
Almacenamiento de productos alimenticios
Manejo de Inventarios

6.1 Manejo de cuarto frio

Habilidades:

Correcta manipulacién de productes

Correcto almacenamiento de preductos ahmentanos
Manejo de inventarios

Expenencia: 24 meses de experiencia relacionada con gl carge a proveer.
OBLIGACIONES

Recibir, censtatar y comparar la calidad, el estado y las caracteristicas de los
productos y bebidas entregados por los diferentes proveedores con los
documenios soporte de entrega (factura).

Realizar despacho de mercancia a los diferentas puntos con el mangjo adecuado
del software utilizado por el Gentro Social de Agentes (Zeus)

Responder por ef cuidado y conservacién de la documentacion entregada y
garantizar su entrega a la dependencia cerrespondiente medianie el registro en
las raspectivas planillas.

Responder por el inventario fisico y real de los elementos almacenados y
disponibles para el servicio.

Utilizar adecuadamente ios elementos de seguridad industrial en el almacenaje de
productos y/o elementos.

Guardar la reserva y confidencialidad de los documentos e informacion que sea
de su conocimiento.

Realizar las actividades establecidas en la gestion documental, aplicando la
normatividad vigente.

Velar por el cuidado y preservacién de los elementos asignados bajo su
responsabilidad.

Debera reatizar aseo, limpieza y desinfeccion de las diferentes bodegas a su
6.2 cargo.

Las demas que le sean asignadas de acuerdo con'la ley, las reglamentos o la
naturaleza de su cargo.

Verificar documentacion de transportadores (certificado en capacitacién en
manipulacion de alimentos)

Verificar |a temperatura de productos a recibir.

Verificar Jotes y fechas de caducidad de los productos.

Rotacién de merecancia.

Verificar que la facturacién corresponda con las cantidades de mercancia
_solicitada, en presentacion y caracteristicas.

Conocer los productos que se manejan con su respectiva presentacion,
Despachar o entregar los productos de acuerdo con su presentacion.

Recibir y corregir si es necesario, las presentaciones con las cuales llegan los
productos.

Diligencias los formatos de temperatura de los cuartos frios.

Diligenciar formato de recibide de mercancia describiendo su presentacién o
caracteristica (fecha de vencimiento, gramajes etc)

Realizar los traslados diarios en la plataforma Zeus.

Soficitar a los proveedores los pedidos que se requieran para el cumplimients de
las drdenes de servicio y eventos programados.

Informar oportunamente cualquier dafio de la maquinaria que impida el cormecte
almacenamiento de los alimentos, asi mismo verificar ¢ informar oporunamente
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tas fechas de vencimienio o tiempos de conservacidn que puedan causar dafios
en tos alimentos y/o productos, con el fin de tomar medidas correspondientes.

NOTA: El futuro confratista deberd de designar un coordinador, quien
desempefiara ademas de las obligaciones anteriormente mencicnadas en los 23
numerales mencionados, coordinard, planeard y controlard las actividades
necesarias para el cumplimiento del contrato.

DOTACION PERSONAL:

NQTA: El contratista estara obligado a suministrar la dotacion, con los materiales
y condicicnes técnicas dadas, en las cuales se incluird el color disefic y material
para cada uno de los cargos asignados al presente proceso contractuat, cabe
resaltar que el suministro y enfrega se deberdn dar de acuerdo a las fechas
estimadas y en los plazos pactades por ia ley.

6.3 REQUERIMIENTOS SG-35T:
EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL INGRESO, PERIODICQ Y EGRESO CON
ENFASIS EN EL SISTEMA OSTEOMUSCULAR, AUIDIOMETRIA Y
OPTOMETRIA.
ESQUEMA DE VACUNACION COMPLETQ Y VIGENTE (HEPATITIS A,
INFLUENZA'Y TETANO)
EXAMENES DE LABORATORIO (COPROLOGICO SERIADO 3, KOH DE UNAS,
FROTIS FARINGEQ
ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y/O BIOSEGURIDAD

- COFIA DESECHABLE REDONDA BLANCA. (USO DIARIO, CAMBIC DIARIO)
TAPABOCAS DESECHABLES.
GUANTES PARA MANIPULACION DE ALIMENTOS DE MATERIAL
TRANSPARENTE EN SILICONA/ VINILO.
GUANTES DE NITRILC VERDES CALIBRE 35, CORTOS.
GUANTES DE NITRILO NEGROS CORTOS CALIBRE 35.
GUANTES PARA TRABAJOS DE PRESICION, DE AGARRE SEGURQ, PIEL
PROTEGIDA, RESISTENTE A LA ABRSION Y CORTE.
PETC EN CAUCHO IMPERMEABLE RESISTENTE A SUSTANCIAS QUIMICAS
COLOR BLANCA CALIBRE N°25

6.4 TRAJE TERMICO PARA CUARTOS FRIOS DOS PIEZAS (PANTALON Y | x

CHAQUETA) FABRICADO EN TRES TELAS, NYLON IMPERMEABLE EN EL
EXTERIOR, RELLENC DE POLIESTER Y FORRO DE FELPA POLAR SUAVE;
DISENADO PARA TEMPERATRURAS DE HASTA -20°C.(COLOR BLANCO)
BOTA DE CAUCHO CON SUELA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCA PARA
MANEJO DE SUSTANCIAS QUIMICAS REFORZADA EN PUNTA.

ELEMENTOS DE PROTECCION:
LOS EPP SE SUMINISTRARAN CADA VEZ QUE SE REQUIERA POR EL

TRABAJADOR O A DISPOSICION DEL CENTRO SOCIAL DE FORMA
INMEDIATA, :

CONDICIONES TECNICAS GENERALES

HORARIO:

Este sera asignado de acuerdo con los requerimientos propios del Centro Social de
Agentes y Patruileros de la Policfa Nacional, el cual pedra variar de acuerdo con la
actividad que realice el personal, perc no sobrepasara los topes ni lineamientos laborales
vigentes. :

El future contratista debera cumplir a cabalidad el horario designado por el supervisor, en
caso de preseniarse alguna novedad este deberd informar previamente al supervisor

para su autorizacion y aprobacion.
PRCOCESO DE SELECCION

2 El oferente debera realizar el proceso de seleccion en las siguientes etapas: X
Reclutamiento (presentar minimo una terna de posibles candidatos, por cargo requerido)
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Seleccién (pruebas psicotécnicas)

Prueba de campo

Entrevista conjunta (delegado (s} del Centro Social, Psicdloga(o), empresa temporal)
Proceso de contratacion (El aspirante debe entregar el 100% de la documentacion
requerida, incluyendo la copia del esquema de vacunacion cantra el COVID-19 (Minimp 2
dosis).

Este proceso se debe surir en un maximo de dos {2) dias habiles, si el perfil del
candidate lo permite.

Una vez seleccionado el personal se deben presentar con su respectivo uniforme y
elementos de trabajo de acuerdo con las instrucciones dadas por el supervisor del
contrato.

En caso de presentarse algln dafo o pérdida de elemenios o insumos por parie del
perscnal que se presenta para la prueba de campo y trabajadores en misién que se
encuentren en el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, la
empresa temporal asumira la responsabilidad y los costos.

Cualquier medificacion en la ubicacion, cambio o reemplazo de los trabajadores, debera
estar previamente soticitado y autorizado por la Administracion del Centro Secial a través
del superviscr del contrato, sin la cual no podrd efectuarse la modificacién o cambio
algunc.

En caso de ausencia de personal (incapacidad, calamldad domestica, ausentismo,
licencias no remuneradas, enfre otras), serd cubierto en su fotalidad y de manera |’
inmediata por la empresa prestadora del servicio, el Centro Social solo pagaré los dias
laborados por €l trabajador en misidn, en caso de tener quien reempiace ai personal, este
debe ser autorizacidn por el supervisor de contrato, de igual forma no se podran realizar
terminaciones de contrato sin previo conocimiento del supervisor del contrato.

Los empleadas en misién cuandc sean retirados deben realizar la respectiva acla de
entrega al jefe inmediato y diligenciar el formato de paz y salvo.

Los EPP suministrados per el CESAP al persenal temporal en mision por demera de la
empresa temporal que afecte la operacién del Centro Social, seran cargados a la cuenta
de cobro que reporten para el mes vencido

El pago de recargos tales como: recargos dominicales y/o noctumos seran asumidos por
el oferente o deberan ser recompensados en tiempo al trabajador sih afectar los
servicios prestados por el Centro Sccial.

El personal en estado de gravidez, que presente alto riesgo, debe ser reubicado en la
empresa contratante, y ser relevadas de su cargo, para que este sea asumide por otro
personal, esto con el fin de no afectar los servicios del Centro Social.

FUNCIONARIO IN HOUSE

E! oferente debera asignar una persana que coordine la ejecucion del confrato (No
pasante), y que realice funciones de tipc operativoe y trabajo en campo, realizando
actividades de inspeccion y supervision del personal de la temporal asignado a su cargo
con formacion acreditada en talente humano, proceso de seleccion de personal, gestion
organizacional, salud ocupacional, nomina y parafiscales, la cual deberd contar con
habilidad para la toma de decisicnes, comunicacion asertivas, trabajo en equipo,
liderazgo y amplio conocimiento en legislacion laboral, Ley 100/1993, y 1072/2015, quien
debera acreditar formacion profesional consecuente con los conocimientos, funciones a
su cargo y experiencia laboral, asi como supervisar segun las tareas asignadas
diariamente al personal en mision el cumplimiento de lo establecido en el SST.

PERFIL:

Nivel Académico: Profesional en psicologia o administracién de empresas y/o fecndlogo
en talento humano, con amplio cenocimiento en nomina, salud ocupacional y seguridad
industrial, procesos de seleccion de personal y organizacion de evenios, que certifique la
experiencia y conocimiento acorde al perfil requerido.

Experiencia: Experiencia minima de dos (2) afios, acorde al perfil requerido y de acuerdo
con las funcicnes a desempefiar (Salud Ocupacional y seguridad industrial, némina y
pago de parafiscales, gestidn de desempefie, clima organizacienal, bienestar y desarrollo
y ausentismo laboral).

l.a empresa de Servicios Temporales al inicio de la ejecucion del contrato debe allegar la
Hoja de Vida del IN HOUSE para la verificacion de titules vy cerlificaciones de
estudic y de la experiencia laboral, para la aprobacién por parie del Supervisor del
Contrato, debe contar ademas con un equipo de ¢computo portatil, teléfono movil, para el
servicio de Scanner e Impresiones los debe proveer la temporal para su corecto
funcicnamiente, asi como el material de papeleria, junto con la documentacién propia
pard la atencién y servicio al clente de los funcionarios que se encuentren en este
Centro Social y perienecen a la temporal contratada.

FUNCIONES:

Coordinar la afiliacion y pagos al Sisiema General de Seguridad Social de los empleados
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en mision y verificar tode lo concerniente al page del auxilio de transporte, prestaciones
saciales (prima de servicios en la fecha estipulada por 1a ley y no posteriormente},
cesantias e infereses de estas, vacaciones, aportes parafiscales, {caja de compensacion
familiar) aportes a la seguridad social (EPS, fondo de pensién, ARL), sin incurrir en
ninguna variacion a la Ley laboral. ‘
Realizar la atencion y registro de las solicitudes del personal a su cargo y realizar el
-seguimiento y rendir informe al supervisor del contrato.

Recepcionar y organizar hojas de vida de personal segun la necesidad del senvicio,
coordinacion de las entrevistas enviadas por la empresa.

Realizar procese de contratacién del personal en mision, solicitado por el Centro Social
de Agentes y Patrullercs de la Policia Nacional.

Entregar copias de certificacién de afiliacién de seguridad social (salud, pensiény riesgos
labarales), elaberacion certificaciones laborales, tener repositorio en linea para constante
consulta

Informar a la Administracién def Centro Social y al supervisor del contrato o a guien haga
sus veces de las novedades presentadas con el personal (incapacidades, retircs de
personal, reemplazos de personal, permisos no remunerados y demas situaciones que
tengan afectacién nominal}.

Coordinar procesos de seleccion y vinculacién del personal en misidn, presentacidn de
nomina al responsable de Talento Humano o quien este designe, maximo el dia 25 de
cada mes junto con los soportes respectivos, cuadro de costos, incapacidades, retiros,
ingresos, ausentismo, licencias no remuneradas) para la elaboracion del acta de
verificacion, presentacién mensual de némina en el formato previamente establecido, y
cuadro de costos al area financiera del Centro Social para la respectiva eiaboracion de
la factura.

Entregar comprobantes de pago de seguridad Social de manera organizada y oportuna a
través de portal virtual

Coordinar, inspeccionar, verificar y rendir informe del cumplimiento de ias actividades de
capacitacion y de bienestar para el personal en misidn.

Elaborar esiadistica de ausentismo médico y no medice laboral, reportes de accidente de
trabajo los viemes a las 10:00 horas diariamente por correo electrénico al supervisor del
contrato.

Presentar los informes requeridos a causa de las diferentes novedades que se liegaran a
ocasionar diariamente por correo elecirdnico al superviser del contrato.

Realizar seguimiento y cantrol del estada de salud en atencion a examenes de ingreso.
Coordinar cen la ARL respectiva el cronograma de capacitaciones de prevergion,
promocian y control en temas de higiene seguridad industrial y de vida saludable.
Realizar las actividades de hienestar y beneficios que otorga la temporal de acuerdo con
el plan operative de estimules para los empleados en misién en coordinacion con el
supervisor de! confrato o quien haga sus veces y bajo cronograma de aclividades
autorizado.

Coordinar la entrega de uniformes del personal en mision, asi como ejercer, seguimiento
y control del uso de uniformes en coordinacién con el supervisor del contraio o guien
haga sus veces suministrande el respectivo informe de novedades.

Mantener actualizado el archivo de hojas de vida y de los elegibles en digifal y en fisico.
Coordinar los remplazos en cascs de ausencia del personal e informar de manera
oportuna at supervisor del contrate 0 a quien haga sus veces.

Mantener actualizada la base de datos del perscnal en mision con los datos que se
requieran para i comecto funcionamiente y la prestacién del servicio y erwviar reperte al
Supervisor del contrato.

Entregar los informes de calidad y cumplimiento al Centro Sccial de Agentes y Patrulleros
de la Potlicia Nacional con todas las aclividades que puedan surglr an la ejecucion del
Centro Social y el proponente.

Realizar Evaluacion de desempeno Iaboral cada 3 meses y presentarla ante el super\nsor
‘[ del contrato. '
El personal In House debe estar plenamente identificado con su camet en un area visible
de forma permanente.

Realizar charlas preoperacionales, evaluacion de estandares minimos de seguridad vy
salud en el trabajo, realiza pausas activas minimo una vez por semana con  sus
respectivas evidencias, realizar matriz de peligros en donde se especifigue las
actividades y tareas prapias objetos del contrato, realizar actividades de prevencién que
avuden la disminucion de ios riegos, deberd capacitaciones de manera mensual al
personal que se encuentre realizando acfividades de alto riesgo relacionadas con el
objeto del contrate y demés actividades acordes a ta garantia en la implementacion del
85T.

Asistir a la asignacion de tareas diarias de cada carga segun instrucciones de Ioslefes de

areas y grupos del Centro Sodial.
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Asistir a las reuniones gue se requieran por parte del supervisor yfo del ardenador del
gaslo.
Informar semanalmente el horario del personal.

HORARIO

El horario lunes a sabado desde el inicio de |a operacion de forma presencial en el Centro
Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional con disponibilidad de domingo a
domingo de acuerde con las necesidades del Centro Social (debe cumplir con as horas
semanales establecidas por la legislacion laboral colombiana}

Domingo: la operacionalizacion del servicio para los domingos debe de quedar
programada segun los requerimientos del ceniro social, ante cualquier novedad del
servicio, la empresa debera contar con la disponibilidad de una perscna con capacidad
de toma de decisiones para atender los requerimientes via telefonica.

DOTACION Y/O UNIFGRME

-la presentacidn y el uniferme este sujeto al requerimiente de la empresa temporal.
RETIRO

Cualguier modificacion en la ubicacion, cambio o reemplazo del IN HOUSE, debera estar
informado de inmediato a la Administracién del Centro Social a través del supenisor del
contrato de manera formal, debera constar por escrito, sin la cual no podra efecluarse la
modificacién ¢ cambic alguno. Si se presentan cambios del IN HOUSE se debe presentar
hoja de vida de la persona que ejercera las funciones al supervisor del contrato.
DCCUMENTOS MINIMOS A EXIGIR AL PERSONAL EN MISION

Hoja de vida

Certificaciones de estudio y de experiencia, de acuerdo con las especificaciones del
cargo.

Fotocopia de la cédula de ciudadania al 150%.

Constancia de afiliacion a entidad promotora de salud no mayor a 30 dias.

Constancia afiliacién fonde de pensicnes no mayor a 30 dias.

Certificado de antecedentes disciplinarios, fiscales y penales.

Fotografia tamana 3x4 fondo blanco.

Fotocopia de esquema de vacunacion completa contra el COVID-19 (Minimo 2 dosis)
ETAPAS PARA EL PROCESC DE SELECCION,

El personal nuevo que ingrese como empleado en misidn deben hacerle el siguiente
proceso de seleccion:

Verificacion de documentacion de ingreso.

Aplicar una prueba que evalué tos conocimientos especificos establecidos en el perfil.
Aplicar una prueba de persenalidad y de habilidades especificas para el cargo

Realizar una prueba de campo en el Centro Social de Agentes y Patrullercs de la Policia
5 Nacional que evalué las habilidades identificadas en el item del perfil. X
Examen médico ocupacienal, con pruebas complementarias requeridas de acuerdo con
el perfil del cargo.

Visita domicifiaria.

El tiempo de seleccion no podra exceder dos dias habiles

Nota: para contratacién de perscnal nuevo se debe tener aprobacion por parte del
supervisor del contrato y/o de la Administracion del Centro Social.

EXAMENES DE LABORATORIO

El personal a cargo del oferente para el desarrollo del objeto contractual no podra iniciar
labores sin que se hubiera practicado los examenes médicos segtn el profesiograma y
se encuentre debidamente afiliado al Sistema General de Seguridad Social, en especial
al sistema de riesgos laborales, que corresponde al oferénie. (Los examenes médicos
ocupacionales estardn a cargo del oferente).

{INGRESC DEL PERSCNAL = o
El oferente debe presentar al supervisor dei contrato de manera virtual la carpeta que
tiene los documentos establecidos como requisitos minimos, copia de los conceptos
7 médicos ocupacionales, nofificacion de las funciones del personal con el fin de verificar y | x
autorizar el ingreso, asi mismo mantener un repesitorio virtual de la misma.

L.os documentos de todo el personal confratado deben almacenarse de manera gue sea
sujeto a revision en cualguier momenio por parte del supervisor del contrato.

INDUCCION Y REINDUGGION , :

Al momento de ingresar el nuevo empleado se le debera realizar una induccién de ia
empresa temporal ensefiando la estructura organizacional, Seguridad y Salud en el
Trabajo y demas temas que considere pertinentes el oferente, asi mismo el rabajador se

8 le debera recibir induccion del Centro Sccial de Agenies y Patrulleros de la Palicia X
Nagional, estructura organizacional, SGI y SST, se debera realizar la presentacién formal
del trabajader, asi mismo se le dardn a conocer las instalaciones y las normas de
seguridad, de la anterior induccion se diligenciara un formato establecido por & Centro
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PATRULLEROS DE LA POLIGIA NACIONAL.

Social de Agentes y Patrulieros de la Policia Nacional.

De igual forma se deberéd hacer reinduccién al personal que labora en el Centro Social |-

con las modificaciones en los procedimientos, funciones o demds que se encuentren
relacionadas en su cargo, segun corresponda.

CARNETIZACION Y PORTE DE DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION

La empresa temporal deberd cametizar el 100% del personal en misién, haciendo
entrega de este a mas {ardar 15 dias después de contratado el funcionario; este debera
ser entregado debidamente plasfificado y con su correspondiente poria camet. El
funcionario portard dentro de |as instalaciones y en un lugar visible de farma permanente,
la cédula de ciudadania, camet emitido por la empresa temporal, carnet de EPS y ARL.

10

EVALUACION TRIMESTRAL DE DESEMPENO DEL PERSONAL

La empresa contratante deberd realizar una evaluacidn de desempefic del personal en
misidn de la empresa, teniendo en cuenta las funciones y respensabilidades, asi como el
rendimiento y logros oblenidos de acuerdo con gl cargo que ejerce.

11

RETIRO DE PERSONAL

El Centro Social de Agentes y Patrulleros se reserva el derecho de exigir ef reemplazo o
retiro de cualquier empleado vinculade al contrate. En caso de retiro del personal
presentadc por el proponente er su propuesta, deberd reemplazarlo por el personal que
cumpla con los requisites minimos exigidos en el estudio de conveniancia, con el visto
buenc de la Administracion de fonma inmediata a través del supervisor del contrato.

12

UNIFORME Y ELEMENTOQS DE PROTECCION PERSONAL

El oferente debe cumplir con:

Para el personal que ingresa, le deben realizar |a entrega de la dotacién de inmediato.

El oferente debe cumplir con las siguientes especificaciones y caracteristicas de las
prendas en cuanto a su confeccidn, disefio, acabado, variedad, lallaje, calidad de las
telas y materias primas:

El oferente deberd presentar (01) una muesira y modelos de cada ftem con las
especificaciones técnicas soficitadas, para aprobacion por parte del supervisor del
contrato y de la Administracién del Centro Social

NCTA: El contratista estard obligade a suministrar la dotacion de acuerdo con las
especificacicnes técnicas emitidas por fa Direccidn de Bienastar Social y asi mismo se
debe incluir al supervisor del contrato al momente de la entrega de dotacién

El suministro de dotacién, uniformes, y elementos de proteccidon personal quedara a
cargo de la empresa temporal, de acuerdo a las especificaciones técnicas del contrato y
matriz anexa para los EPP, por lo tanto se hace responsable del suministro y entrega de
la dotacién al personal inmediatamente inicia labores de su coniratacién al igual gue los
elementos de proteccién que requiere cada funcionario segun lo reglamentado en el
articulo 176 de la resolucion 2400 de 1979 “En fodos los establecimientos de trabajo en
donde los frabajadores estén expuestos a riesgos fisicos, mecanicos, quimicas,
hiolégicos, etc., los patronos suministraran los equipos de proteccién adecuadoes, sagin
la naturaleza del rigsge, que reunan condiciones de seguridad y eficiencia para el
usuario.” que regula el suministro de los Elementos de Preteccion Persenal (EPP).

Se entregard parcialmente la dotacion cada 04 meses durante la ejecucicn del contrato;
la primera dotacion se entregara a partir de la fecha de ingreso junto con los elementos
de proteccion, teniendo en cuenta las novedades y rotacion de personal

Netas: La pericdicidad de entrega de EPP seran subministrados segln criterio
profesional del responsable de Seguridad y Salud en el Trabajo que designe el contratista
previo evaluacién de Riesgoes y Valoracion de peligros de cada puesto, no cbstante,
quedara para aprobacidn del supervisor del contrato y del Centre Sccial.

13

De presentarse un accidente o incidente de Trabajo, correspende al oferente realizar el
respective reporte e investigacion dentro del tiempo reglamentario, con firma de un
profesional de seguridad y salud en ei Trabajo. Presentard una copia de la
documentacion al responsable de Seguridad y Saiud en el Trabajo del Centro Social de
Agentes y Patrulleros.

14

PAGC A LOS EMPLEADOS EN MISION

&l oferente debera pagar al personal lo correspondiente a:

Salarios.

Auxilio de transporte.

Prestaciones sociales (prima de servicios en la fecha estipulada por la ky y no
posteriormente).

Cesantias e intereses de estas, vacaciones, los aportes parafiscales, (cajz de
compensacion familiar, SENA).

Aportes a la seguridad sacial (EPS, fondo de pensidn, ARL), sin incunir en ninguna
variacion a la Ley laboral. :

En el evento en gus el proponente otorgue una prestacion extralegal, ésta quedara
integramente a su cargo.
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tos pagos de salarios serdn mensualizados los dias veinticince (25) de cada mes o
antes, los medios de pago al trabajador se haran por transferencia electrénica, no se
realizara el pago de la factura a la empresa si no cumple con los pagos en los érminos
establecidos por la ley, el cual debera reportar al supervisor el mismo dia del pago alos
empleadcs en misidn.

En ningln caso se pedra condicionar el pago del salario o cualquiera de sus faclores,
prestaciones, auxilios, aportes, devengos laborales de los trabajadores; al pago de la
factura por servicios al oferente por parte del Centro Social de Agentes y patrulleros—
Direccidn de Bienestar Sccial de la Policia Nacicnal.

El oferente debera cumplir estrictamente con las obligaciones iaborales, particularmente
las establecidas en la ley 100/1993 y sus decreios reglamentarios. Asi mismo debera
15 fomar las precauciones necesarias para la seguridad del personal a su cargo, segdnla | x
reglamentacién vigente. Entre el oferente o el personal que utilice para la prestacidn del
servicio y el Centro Sccial de Agentes y patrulleros no existird vincule laboral alguno.

La empresa debe realizar el profesicgrama come lo indigue la Ley.

La empresa cferente debe realizar a sus frabajadores los examenes Médicos
Ocupacionales de ingresc segln el profesicgrama.

16 Los resultados. deben ser enviados de forma digital por parte de la empresa oferente ¢
temporal al rea de seguridad y salud ocupacional antes de que en trabajador ingrese a
laborar al Centro Social.

Al perscnal que se seleccione como brigadisia el examen ccupacional de ingresc debe ir
con este enfoque '

El oferente deberd capacitar permanentemente al personal sobre las normas a cumplir y
precauciones necesarias de acuerdo con el desempefio de sus labores, de o cual dejara
constancia escrita, las capacitaciones estaran sujetas al ptan de capacitacion anual de
acuerdo con la identificacion realizada en 1a matriz de peligros y riesgos.

17 E! oferente al inicio de la ejecucion del contrato deberd presentar un plan de | x
capacitaciones acorde a la ley 1562 de 2012 y el Decrete 1443 de 2014 para dar
cumplimiento al Sistema de Gestidn en Seguridad y Salud en el Trabajo.

Asi mismo cada dos meses se realizara capacitacion en relacion de atencion al usuario
y/o servicio al cliente.

La empresa oferente temporal debe enviar al drea de Talento Humano del Centro Social
el listado del personal actualizade cada vez que se presenten novedades de personal.

El oferente o temporal esia obligado a cumplir con la normatividad legal vigente de
19 Seguridad y Salud en el Trabajo contemplado en el Decreto Unico Reglamentario 1072 | x
de 2015 del sector Trabajo, y demds legislacion vigente en Colembia.

El personal en mision debe portar los camet de ARL, EPS y de la empresa en el tiempo
que permanezca realizando la laber contraiada.

El oferente esta obligado a presentar al supervisor del contrato y al regponsable de
Seguridad y Salud en el Trabajo, un dia después de la fecha de pago de parafiscales
21 segun ultimo digito de Nit de fa empresa en los 5 primeros dias de cada mes, las planillas | x
de pago de afiliacion al Sistema General de Seguridad Social durante el tiempe que dure
la labor para la cual fue contratada.

El personal en misidn deberd usar en tede momento el uniforme de dotacién de la
22 empresa de acuerdo con las condiciones establecidas en el contraio, no se permite el | x
uso de elemantos diferentes a los establecidos por el Centro Social y/c Direccién.

El oferente debera ejercer estricta administracién y contrel del personal en mision a su
23 carge y garantizar el acompafiamiento de un profesional de seguridad y salud en el [x
trabajo, para las actividades de alto riesgo.

En casc de ausencia de personal (incapacidad, calamidad doméstica, ausentismo,
licencias no remuneradas, entre ofras), sera cubierlo de manera inmediata o en un plazo
maximo de 03 dias, sin que eilo genere un costo adicional de admlnlstrac:on para la
entidad contratante.

E! oferente como empleador del personal en misién serd responsable de todas las
25 acreencias laborales que se generen con ocasion al contrato de trabajo, por tanto, el | x
Centro Social, no tendra ningin vinculo laboral con los frabajadores en misién.

El oferente dentro de la ejecucion del contrate deberd usar un reloj biemélrico 0 sistemna
computarizado de control de tiempe de personal, con lector de huella, que pemita
controlar los horarios de flegada y salida del personal al Centre Social (no se aceptan
26 libros de control), de lo cual deberd entregar un reperte mensual o cuando sea necesario | X
al supervisor del cantrato, asi como establecer en cada punto de servicio un libro donde
se registre la aperiura y cierre del punto, en supervision con el uniformado que se
encuentre de régimen intermo.

El oferente sea persona natural o juridica debe tener domicilic ¢ sucursal en Bogota o | X
municipics aledafios de partes (sabana), relacicnando la informacién verfficable en caso | Folio 214

18

20

24

27
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de que el comité evaluador lo requiera.

X
Folio
131-136

El oferente debera presentar el acto administrativo expedido por el Ministeric de

28 .. i . . . -
Proteccién Social que autoriza el funcionamiento de la empresa de servicios temporales.

29 Ei oferente debe presentar el reglamento intemo de trabajo.

El oferente debera presentar copia de la Pdliza de Garantia de que trata el articulo 11 del
Decreto 4369 del 2006, la cual deberi estar actualizada temando como base las | X
modificacionas del salario minimo legal mensual vigente conforme con los sefialado en el | Falio 130
articulo 17 del citado Decreto.”

El centro social de Agentes y patnulleros, pagara el monto correspondiente al nimero de
perscnal que hayan asistido efectivamenie, si ne se requiere la totalidad del personat
previsto en el pliego de condiciones se podran hacer pagos parciales, con forme a la
necesidad de temporada y/o evento, estos cambios en el nimero de personal a empiear
se realizaran con previo aviso al oferente previa coordinacidén con el superviser del
contrato, para efectos legales y fiscales el pago sera el que corresponda al vaior unitaric
de cada empleado que preste su servicio, para lo cual deberd el oferente presentar
soporte indicando la cantidad de personal empleado. .

El oferente deberd comprometerse a suministrar personal extra que sea requerido de
cualquiera de los cargos establecidos en el presente estudio previo, para atender los
eventos del centro social de Agentes y Patrulleros de la policia Nacional, garantizando
que les sean reconocidos todos los emolumenios legales a que haya lugar y que reposen
en la empresa los contrates fimados, disponibles para cuanda el Centro Social y/o
cualquier autoridad lo requiera.

Al personal que preste servicio extra-evento el Coniratista cancelara el valor del turno de
servicio que no peodra ser inferior a seis (6} haras y se liquidarda tomando como base el
salario minimo de referencia establecido en el presente estudio previo para cada uncg de
32 los carges, multiplicandolo por el factor de 0.008 y por las horas de servicio prestado. X
El persanal que preste los servicios extra-evento, debera cumplir con el perfii del cargo y
documeantos establecidos y vigentes para la fecha de prestacién del servicio.

El personal extra-evenio debe contar con afiliacion al ARL durante la prestacién del
servicio, segin lo establecido con la reselucion 01524 del 23 de abril del 2019 el tiempo
minime dei personal extra-ventos sera de 6 horas.

El Coniratista garantizara que el personal extra-evenio se presente al centro social de
Agentes y Patrulleros de la policia Nacional, en excelentes condiciones de presentacion
personal de acuerdo con el cargo y con los Elementos de Proteccion Personal (EPP}
requeridos para el ejercicio de sus funciones.

30

3

El personal extra evento sera responsable por los dafos, perdidas, rupturas, perjuicios
causados a los bienes del Centro Social en egjercicio de su labor, para fal efecto se
tramitaran los documentos legales periinentes, se incluiran también los cobros reportados
por diferencia de efectivo en los puntes de servicio posteriores al cuadre de caja, dafios
o perdidas de elementos de propiedad del Centro Sociai, siendo deber del Contratista
suministrara al trabajador al inicio del contrato laboral los formatos de autorizacion que
considere pertinentes. En consecuencia, al contratista le serd descontade de la factura
mensual el valor total que se genere par parte del persanai bajo su dependencia.

33 Los pagos al personal extra-evente seran los dias treinta (30) de cada mes o antes v el | x
medio de pago serd por transferencia electronica. '

En ningln caso se podra condicionar el pago del salaric y/o prestaciones legales del
personal extra-evento; al pago de la factura por servicios al contratista por parte del [
Centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.

La administracion y supervision del personal extra-evento durante todo el servicio estara
a cargo del funcionario In House, quien verificara la asistencia del personal al servicic
diligenciara las planillas pertinentes y hara los registros para el page en la planilla de
némina. :

El contratista garantiza la asistencia a las instalaciones del Centro Social de Agenfes y
Patrulleros , del- Profesional en Seguridad y Salud en el Trabajo, con licencia de
prestacion de servicios en Seguridad y Salud en el Trabajo y certificacién de Ceordinador
de Trabajc en Alturas, durante toda la ejecucion del contrato y en horario de 07:30 a
34 12:00 de 14:00 a 18:00 horas, para desarrollar las actividades de promociony prevencidn | x
en salud ,Acompafiamiento al cargo, verificacion de usc y entrega de EPP, pausas
activas, en coordinacion con el Gestor de Seguridad y Salud en Trabajo def Centro
Social, iguaimente cuando se realicen aclividades de alto riesgo realizara el

acompafamiento y diligenciamiento de los permisos correspondientes.
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CONCEPTO: El oferente SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SA.S (SESPEMP
S.A.S) NO CUMPLE con la totalidad de requerimientos, frente a las condiciones técnicas, teniendo
en cuenta que no anexa ¢l reglamento interno de frabajo.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

e
Mediante radicade GS-2023- 014764 ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcia Fernandez realiza evaluacion correspond|ente al proceso de contratacion de seleccion abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC 058-2023'f presenta el informe de la verificacion sistema de gestién ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la eva[uamon de las propuestas entregadas por las empresas de razén
social: SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM Y SERVICIOS Y OUTOURCING SAS Dentro
del proceso de contratacion PN CESAP SA MC 058-2023 Cuyc objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS
PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL?” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas scn de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especiﬁcacione'é técnicas ofertadas por la firma.

El OFERENTE debera presentar SERVICICS

compremiso firmado por el ESPECIALES

representante legal frente - al Oficia de X PARA

cumplimiento de todos los requisitos compromiso EMPRESAS
1 legales ambientates vigentes firmado por &l Con la SESPEM

concernientes con su  actividad representante propuesta

econdmica, bienes y  servicios legal SERVICIOS Y

ofrecidos, que permitan dar g X QUTOQURCING

cumplimiento de acuerdo con el objeto SAS

del contrato.

El OFERENTE, deberd acreditar por Con la SERVICICS

escrito que se compromete a adoptar propuesta ESPECIALES

iodas las medidas necesarias para Oficio de X PARA

evitar la contaminacion ambiental COMPromiso EMPRESAS
2 durante el desarrollo de sus actividades firmado por &l SESPEM

dentro de cada una de las instalaciones representante

de cada puntc de prestacion del Iepal SERVICIOS ¥

servicio, (No dejar sustancias ocon g X OUTOURCING

materiales nocivos que puedan afectar ’ SAS -

la flora, fauna, salud humana o animal).

El QFERENTE debera = presentar Con la. ‘ SERVICIOS

compromiso firmade frente a la Oficio de propuesta ESPECIALES

responsabilidad de asumir cualquier Compromiso X PARA

infragcion  ambiental por omisidén de firmado por f EMPRESAS

permisos, concesiones o licencias representante SESPEM

ambientales que hubiese sido necesario leqal SERVICIOS Y

framitar antes del inicio de la prestacién 9 OUTQURCING

del servicia. . SAS

El OFERENTE, debe garantizar que no Oficio de Con la SERVICIOS

se hara vertimiento o disposicién directa compromiso propuesta ESPECIALES

o indirectamente, a la red sanitaria de- i PARA

. h irmado per e

aguas residuales existente en el puntc representante EMPRESAS

de servicio © cuerpos de  agua legal SESPEM

superficiales aledafios, de residuos que SERVICIOS Y
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centengan sustancias quimicas,
residuos de comida, residuos de aceites
vegetales u ofros elemenios que
puedan alterar de manera significativa
las caracteristicas fisicoquimicas v
denominacién de las aguas residuales
vertidas en el punio de servicio o©
generar ohstruccion de la red sanitaria.
De lo cual se debera dar estricto
cumplimiento durante la ejecucidn det
contrate, cen el fin de no ser objeto de
sanciones ambientales o afectar los
sistermas de tratamiento para las
plantas de tratamiento de agua residual
(donde exista este tipo de tratamiento
en las instalaciones del Contratante).

CUTOURCING
SAS

El OFERENTE se compromete duranta
la vigencia y ejecucion del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir ¢on las
buenas .practicas ambientales con
relacian al ahorro y uso eficiente del
agua y la energia, asi como el manejo
integral de residuos sdlidos (no
peligrosos y peligrosos), establecidas
por &l punto de servicio, en el marco de
la Implementacion del Sisiema de
Gestion Ambiental y que contribuyan ai
cumplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos
que se lHeguen a generar durante el
desarrollo de ias aclividades
establecidas en el contrato.

Oficio de
compromiso
firmado por el
representante
legal

Con ia
propuesta

SERVICIOS
ESPECIALES
PARA,
EMPRESAS
SESPEM

SERVICIOS Y
QUTOURCING
SAS

El OFERENTE se compromefe a
implementar las capacitaciones
programadas por el Centro Sccial de
acuerdo al crenograma establecido el
cual debe contemplar las siguientes
tematicas: Uso eficiente y ahomo de
energia y agua, gestion integral de
residuos solidos (Separacion en
fuente), manejo integral y seguro de
residuos peligrosos, plan de
saneamiento basico propio del Centro
Social.

Oiicio de
COMPromiso
firmado por el
representante
legal

Con la
propuesta

SERVICIOS
ESPECIALES
PARA
EMPRESAS
SESPEM

SERVICIOS Y
OUTOURCING
SAS

El OFERENTE debera garantizar que &l
persenal ceniratadeo para las
actividades de servicios generales sea
capacitado idoneamente en los
siguientes temas:
» Protocolos de  Limpieza vy
Desinfeccién.
= Procedimientos de Bicseguridad.
+ Manejo de residuos solidos y rutas
sanitarias. ‘
* Uso eficiente de recursos hidricos
y energéticos.
+ Sistemas de conirol de piagas.
+ (Campafia de las 5r.
+» Conservacion del medio ambiente
(fauna y flora)

El soperte de las capacitaciones debe

incluir los siguientes ftems:
« Titulo de la capacitacion,
fecha de socializacion vy

Acla de

capacitacion -

de temas
ambientales
Bimestral:

Durante la~

gjecucion
dei
contrate

SERVICIGS
ESPECIALES
PARA
EMPRESAS
SESPEM
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nombre del facilitador que la
realiza

. Desarrollo de las teméticas
" fratadas, acompafiado de
pantallazos de las
diapositivas utilizadas

* Formato de asistencia
debidamente diligenciade

. Formato de la evaluacién
escrita. Incluir las
calificaciones
correspondientes.

. Formato de la evaluacién
practica, vya que toda
evaluacion debe tener un
compaonente del trabajo en
campo. incluir las
calificaciones
correspondientes.

s Registro fotografico de Ia
actividad desamellada.

Es de cardcter obligatorio que las
capacitaciones sean brindadas por

un __ ingeniero o administrador
ambiental, el cual debe apovar la
formacién_ fedrica, ademds _de
acompafiar y verificar en campo _que
el conocimiento haya sido aprendido

y practicado,

CONCEPTO: Las empresas de razon social SERYICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM Y
SERVICIOS Y OUTOURCING SAS (CUMPLEN con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA)

VERIFICACION TECNICA $G-8ST*

v
Mediante radicado GS-2023- 014817—ADMON SOPOR - 29.25 el evaluador técnico Aldrey Liliana Lépez
Mariinez realiza evaluacion correspondiénte at proceso de contratacion de seleccion abreviada menor cuantia
PN CESAP SA MC 058-2023 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi;

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de las propuestas entregadas dentro del PN CESAP SA M(

- 058 - 2023, cuyo objeto es" PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE

MANTENIMIENTO DEL CENTRO SCCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL
asi:

1. SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS S.A.S (SESPEMP S.A.S), registrada en camara d
comercio con NIT: 800.148.290-8.

REQUISITOS GENERALES

a. Las especiﬁcacéones tecnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. b En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma,

h
b

=
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con lo sefialado en el
Capitulo 6, del Decreto 1072
de 2015 “Por medio det cual
se expide el Dacreto Unico
Reglamentarioc del Sector

Trabajo”, define  las
directrices de  obligatorio
cumplimiento para

implementar el Sistema de
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo (SG-
S8T), que deben ser
aplicadas por fodos los
empleadores  publicos vy
privados, los canfratantes de
personal bajo modalidad de
contraio civil, comercial o
administrativo, las
organizaciones de ecanomia
solidaria vy del sector
cooperative, las empresas
de servicios temporales vy
tener coberiura sobre los
trabajadores dependientes,
arrendatarios, irabajadores
cocperados ¥ los
trabajadores en misidn. Y
observancia a la resolucion
nomere 0312 de 2019
Estdndares Minimos  del
Sistema de Gestion de SST.
en su Articulo 2, se debera
tener en cuenia el campo de
aplicacién

representante legal de la empresa
cferente  (persona Natural o
Juridica) donde relacione el tipo de
empresa o entidad, ({Micro,
pequefia, mediana o gran
empresa), actividad econdmica
principal, clase de riesgo, incluir el
nimero de trabajadores
permanentes indicando la labor u
oficios que desarrollan en farma
general; de la misma manera
certificado de ARL donde se
evidencie el porcentaje de
cumplimiento del Sistema de
Gestitn de Seguridad y Salud en
el Trabajo superior al 86%; en
caso de ser infericr el
cumplimiento del percentaje
debera anexar el plan de trabajo
enfocado al cumplimiento  de
falencias. El certificadc de la ARL
deberd fener una vigencia no
mayor a 3 meses.

presantacién de la
oferta

E! confratista se compromete
a elaborar la Matriz de
identificacion de Peligros,
valoracién, evaluacidn vy
control de riesgos
ocupacionales y enftregar la
misma firmada por un
profesional o especialista en
seguridad y Salud en el

Matriz de identificacion de peligros
y valoracion de los riesgos
debidgamente firmada por un
profesional con licencia vigenie y

30 dias posteriores
a la firma del
confrato y  de

trabajo donde se | curso de 50 horas. manera  mensual NA
especifiguen las actividades Infforme  mensual  de  as | informe de
y tareas propias objeto del acciones adelantadas para la | aclividades.
contrato y las medidas de prevencion y conirol de peligros.
prevencién para disminuir el
riesgo, lo anterior durante la
ejecucion del confrato y 30
dias posteriores a la. firma
del mismo.

Decumentc  soporte  de  la

asigracion del responsable

especificando  las  funciones a

. cumplir de S$S8T, firmada por el
El contratista debera asignar | representanie legal.
un responsab|e en Anexara adicioﬁai: o . |
implementar v desarroflar el | * Licencia del profesional o roe:entacién de ;
3 Sistema de Gestion de especialista en 8ST. 2fe ta X
Seguridad y Salud en el | « Verificacion de la licencia con
Trabajo, segln las el ente territorial que la expidié
condiciones de la empresa. s Curso vitual de 50 horas
SGSST
El  contratista garantiza la
asistencia_a las instalaciories del
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Centro Social del Profesional en
Seguridad y Salud en el Trabajo
(de manera permanente y durante
toda la gjecucion del contrato) con
licencia de prestacidn de servicios
en Seguridad y Salud en el Trabajo
y . certificacion de Coordinadar de
Trabajo en Alturas, para
desarmrollar las aclividades de
promocidn y prevencion en salud
JAcompafamiento al cargo,
verificacién de uso y entrega de
EPP, pausas activas, en
coordinacién con el Gestor de
Seguridad y Salud en Trabajo del
Centro Social, iguaimente cuando
se realicen actividades de alto
nesgo realizara el
acompafiamiento y
diligenciamiento de los permisos
corespondientes. :
El contratista debe realizar el
pago de las prestaciones
Sociales a las que estd | Enviar &l supervisor  del
obligado de acuerdo con la | contrate mensualmentg la planilla Durante a
. modalidad de contrato que | detallada del page de seguridad eiecucion del |
4 tenga con las personas que | social del personal vinculado & la | cJontrato de forma NA
prestan sus servicios, de la | actividad, desde el momento de |
misma manera la afiliacidn a | adjudicado e confrate hasta la mensual
fa ARL debera garantizar la | terminacién de este.
cobertura de acuerdo con las
funciones de cada cargo.
Cronograma de  capacitacién
El Contratista debera | vigencia actual, firmado por el
adjuntar el cronograma de | representante legal. | El cronograma se
capacitacién anual | Actas de capacitacidon, informe de | debe eniregar 30
relacionando los temas en | actividades con registro | dias posterior a la
5 Sequridad y Salud en el | fotogrédfico, planilla de asistencias | firma del contratoy NA
Trabajo asociadoes a la | con alcance superior a 85% de | de manera
actividad econdmica | cubrimiento, evaiuacion de estas | mensual  entrega
cantratada. con sus respeclivas acciones de | deinforme
mejora dande cumplimiento al :
cronograma.
El Contratista adjuntara las
actas de forma mensual del
Camite Paritaric de
Seguridad y Salud en el . Durante la
Trabaje o vigia de acuerde ;-\cias de los C?P?SSTCIO vigia del ejecucion del
6 con el Decreto 614 de 1984, orma mensual, fArmade por el onirato. NA
Resolucion 1016 de 1889 represeniaﬂtfa _Iegal, de acuerdo De manera
' | eon al cumplimiento de ley
Decrete-Ley 1295 de 1994, mensual.
Ley 1562 de 2012 y Decreto
1072 de 2015, Resolucicn
2013 de 19886.
De acuerdo con el tipo de
empresa, el Contratista
remitird la informacion
correspondiente  al Comité
.de?ngrzr;:vggcrli;;éadioraﬂuier d|2 Actas dlla comite de ((;jonviven%ia
! frimestral, reuniones ordinarias de :
7 Ic;on la Ley 1_010 de 2008 y acuerdo con el cumplimiento de Trimestral NA
as Resoiuciones 652 de ley
2012 y 1356 de 2012, las :
cuales establecen la
conformacion y
funcignamiento de los
Comités de Convivencia
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El Contratista reportara
todos los accidentes de
trabajo  presentados de
forma  mensual con  sus
respectivos  soportes de
acuerde con el cumplimiento
de ley. Resolucion 1401 de
2007 {mayo 14) “Por fa cual
se reglamenta la
investigacion de incidentes y
accidentes de trabajo”.

En caso de presentarse un
accidente de trabajo en las
instalaciones del Centro
Social corresponde al
contratista realizar el reporte
dentro del tiempo
establecido por la norma y
entregarlo al responsable de
SST del Centro Sacial

Informe mensuai de los accidentes
presentados, con los siguientes
soportes:

« Formato de reporie de accidente

¢ Investigacion &l
(entrevista)

s Investigacion del AT o IT

+ Lecciones aprendidas

¢ Cierre de invesiigacién

L.os soportes deberan contener sus

respectivas firmas donde incluya la

participacién del COPASST

trabajador

Durante la
ejecucién - del
contrato.
De manera
mensual.

NA

El contratista debera realizar
la induccién y reinduccion de
los diferentes colaboradores
en los peligros priorizados,
documentando la misma y
realizando evaluacién.

Para lo anterior debera entregar
acta con la firma respectiva de las
personas que asisten a la
capacitacion dando cobertura al
100 % del personal en misién, con
sus respectivos sepories asi:

+ Evidencia fotogréfica

Evaluacion de esta

Durante la
gjecucion del
contrato vy 8 dias
posteriores al inicio
de este

NA

10

1 servicios

En atencion a ta
implementacion del Sisterma
de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la
Palicia Nacional, el
contratista debe cumplir con
la Resolucién No. 01956
del 25 de abril de
2018, "Por la cual se
adopta las dirsctrices de
avaluacion al SGSS8T, para

fos contratistas ¥

subcontratistas, bajo
cualguier modalidad de
contrato civil, comercial y
administrativo,
organizaciones “de
economia solidaria y del
seclor cooperativo, a las
agremiaciones u
asociaciones que afilien
trabajadores
independientes al Sistema
de Seguridad Social
Integral, las empresas de
temporales,
estudiantes afiliados al
Sistema General de
Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y
las personas naturales o
juridicas, - que deban
gfecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen.
a la Policia Nacional, a
fravés de contralos de
prestacion de servicios y
fos visitanies permanentes

y transitorios a los centros

« Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica) -

Can la
presertacion de la
oferta
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de frabajo”, como requisito
de cumplimiento para los
contrafistas.
Por fa aparicion del virus
SARS COVID-19, el oferente
debera garantizar el
cumplimiento de la
Resolucién  N.°  resolucion
1238 DE 2022 "Por medio de
la cual se dictan medidas
pafa preven_cién, promacior: Documento de COmpromiso
1 zof‘ogsczggg'ég a di?]frla?:c;ar::: firmado por el Representante legal | Para la firma dei X
. . . . de la emprasa oferente (persona | actade inicie
respiratorias, incluidas las Natural 0 Juridica)
originadas por fa COVID-19".
El oferenie deberd garantizar
gque sus  colaboradores
porlen y hagan uso del
tapabocas ¥ demas
elementos necesarios para
la prevencién y Iransmision
del virus.
Programa de proteccién contra
caidas en cumplimiento con los
requisitos  establecidos en Ia
Resolucién 1409 de 2013.
El oferente . debe | Planilla de pagoe aportes
comprometerse con el | parafiscales, con el nivel de riesgo .
cumplimiento de la | acorde a la actividad ejecutada. Ag:?nisii inicia-y
Resolucion 1408 de 2013- | Cerlificados de capacitacion det Eecesan‘os ara
Resolucion 4272 de 2021 | personal que ejecutara trabajo en raalizar dri)cha
Por fa cual se establecen tos | alturas a mas {(de 1.50 mts), nivel labar  suietos  a
12 requisitos minimos de | avanzado, expedido por una veriﬂ&aciérjt del NA
seguridad para el desarrollo | institucion educativa avalada. ersonal
de frabajo en afturas. Copia del EMO para frabajo en pres onsable de
alturas vigente. SS'?’ del  Ceniro
El contratista deberd inciuir dentro Social
Cuando la actividad | de su personal un Coordinador de :
ejecutada asi lo requiera. Trabajo en Alturas certificade por
el SENA y un Profesional en
Seguridad vy Salud en el Trabaio
¢on licencia en Salud Ocupacional
vigenie.
Documenta de COMpPromisc
firmada por el Representante legal
sclzmprcmc;ft?errzgte con deb; (Personal Natural o Juridica) de
A cumplimiento de Ja Resolucién
cumplimiento de la" 5018 de 2019
ng?;ugboar} sgogg‘aglzcezr?lgs Durante la ejecucion del contrato si | Con la
. p : las actividades a ejecutar lo | preseniacion de la
lineamientos en seguridad y . i .
13 salud en of trabajo en los reguieren; se ciebe_ ’garantlzar oferta X
procesos  de - generacion Scporte  de  cumplimiento  de | Y
trasmision.  distribucion J‘/ normatividad actual \{lgepte d_urantc_e la
comercialr"zaci 50 de  Ia aplicable; en cuanto a capacifacion | ejecucion del
energia eléctrica’ y entrenamientc para la Iahor"a contrato
Cuando a actividad realizar y elementos de Proteccidn
ejecutada as lo requiera Personal adecuados (de acuerdo a
i la matriz de Elementos de
Proteccién Personal).
Malriz de EFPP con
El contratista debera realizar el Acta de inicio de
la entrega y capacitacion de | Copia de Matriz de Elementos de | corfrato  y  de
14 los Elemenios de Proteccidn | Protecciébn Personal, acta de | marera mensual NA
Persona!, de acuerdo con la | capacitacin y soportes de entrega | informe
tarea ejecutada al interior del | para cada cargo. actividades con
Centro Social. respectivos
soportes
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Diagndstico de condiciones de
- salud, firmado por &l profesional de
IE)a a]&é:sugrﬂﬂ;geggiap\ggrggoi Iq entidad Certificada que realizo | 45 diag pgsteriores
Resolucion 1918 de 2009 dichos examenes, con sus | al inicio del NA
16 Y A I respeciivos Programas de | confrato
axpedidas por el Ministerio Vigilanci . S=e
de Proteccién Social. |g|Ianc1_a Epnldemlologlca y Plan
de trabaje a gjecutar
El Oferente debe garantizar
el cumplimiento de todas las
normas de Seguridad y
Salud en el Trabajo durante | Documenta de compromiso para el
la ejecucicn del contrato; en | cumplimiento del Decreto 1072 de con la
cumplimiento con el Decreto | 2015 v la Resolucion 0312 de resentacion de Ia
16 | 1072 del 2015 vy la | 2019, firmada por el representante gferta X
Resolugién 0312 de 2019 | legal v el responsable de SG-8ST
“Por medio de la cual se | (profesional o especialista con
definen los  estdndares | ficencia}.
minimos  del Sistema de
Gestion de Seguridad vy
Salud en el Trabajo SG-S8ST”
El oferente debe garantizar | Camet de  vacunaciéon  con
que el personal a su cargo | esquemas completos (antitetanicas . .
re cuente con esquemas de | para el personal de camareras, Z’O 1':‘5 %?ﬁ:”oig‘i NA
vacunacion acorde a la | servicios generales, enfermeria) nirato
aclividad que, realizara el | teniendo en cuenta &l desarrolle de &
interior del Centro Social. su actividad laboral.

v
CONCEPTO: £l oferente CUMPLE con la totalidad de requerimientos, frente al sistema de gestién de

seguridad y salud en el trabajo, requeridos para la presentacion de la oferta.

2. SERVICIOS Y OUTSOURCING S A 5, registrada en camara de comercio con NIT; 8300103808-5.

REQUISITOS GENERALES

c.

d.

Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicaments.
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

Oferente deberd cumplir
con lo sefialado en &
Capitulo B, det Decreto 1072
de 2015 “Por medio del cuat
se expide el Decreto Unico
Reglamentaric del Sector
Trabajo”, define lag
directrices  de
cumplimiento para
implementar el Sistema de
Gesfién de la Seguridad vy
Salud en el Trabajo (SG-
88T), que deben ser
aplicadas por todos los
empleadores  pdblicos  y
privados, los contratantes de
personal bajo modalidad de
contrato civil, comercial ©
administrativo, las
organizacicnes de economia
solidaria vy del  sector

obligatoria’

ocumento imado  por el
representante legal de la empresa
oferente  (persona Natural o
Juridica) donde relacicne el fipo de

empresa o entidad, (Micro,
pequefa, mediana ¢  gran
empresa), . actividad econdmica

principal, clase de riesgo, incluir el
namero de trabajaderes
permanentes indicando 'a labor u
oficios que desarrollan en forma
generdl; de la misma manera
certificado de ARL donde se
evidencie el porcentaje de
cumplimiento  del Sistema de
Gestion de Seguridad vy Salud en

el Trabajo superior al 86%; en
caso de ser inferior el
cumplimiento del porcentaje

daberd anexar &l plan de lrabajo
enfocado  al  cumplimienic  de

Con la
presentacion de la
oferta
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cooperative, las empresas | falencias. El certificado de la ARL

de servicios temporales vy
tener cobertura sobre los
frabajadores dependientes,
arrendatarios, trabajadores
cooperados ¥ los
frabajadores en misién. Y
observancia a la resolucion
nomerc 0312 de 2019
Estandares  Minimos  del
Sistema de Gestidn de SST,
en su Articulo 2, se deberd
tener en cuenta el campo de
aplicacion

deberd tener una vigencia no
mayor a 3 meses. :

El contratista se compromete
a eiaborar Ja Matriz de
identificacion de Peligros,
valoracion, evaluacidon vy
control de riesgos
ocupacicnales y entregar la
misma firada por un
profesional o especialista en
seguridad y Salud en el
trabajo donde se
especifiguen las actividades
y tareas propias objetc del
contrato y las medidas de
prevencion para disminuir el
riesgo, o anterior durante la
ejecucion del contrato y 30
dias posteriores a la firma
del mismo.

Matriz de identificaciéon de peligros
y valoracién de los riesgos
debidamente firmada por un
profesional con licencia vigente y
curso de 50 horas. -
informe  mensual de las
acciones adelantadas para la
prevencion y control de peligros.

30 dfas posteriores
a la firma del
corfrate y  de

NA

El contratista debera asignar
un responsable en
implementar y desarrailar el
Sisterna  de Gestidn de
Seguridad y Salud en el
Trabajo, segun las
condiciones de la empresa.

Documento  soporte  de &

asignacion del responsabie

especificande las funciones a

cumplir de S8T, firmada por el

representante legal.

Anexara adicional:

s Licencia del profesicnal ©
especialista en S8T.

« Verificacion de la licencia con
el ente territorial que fa expidid

s Curso viriual de 50 horas
SG8ST

El  contratista garantiza |la
asistencia a las instalaciones del
Centro Social del Profesional en
Seguridad v Salud en el Trabajo
(de manera permanente y durante
toda la ejecucion del contrato} con
licencia de prestacion de servicios
en Seguridad y Salud en el Trabajo
y certificacion de Coordinador de
Trabajo en Alturas, para
desarrcllar las actividades de
promaocion y prevencion en salud
JAcompafiamiento al cargo,
verificacion de uso y enirega de
EPP, pausas activas, en
coordinacidn cont el Gestor de
Seguridad y Salud en Trabajo del
Centro Social, igualmente cuando
se realicen aclividades de alto
rnesge realizara el
acempafiamiento Yy
diligenciamiento de los permisos

manera mensual
informe de
acfividades.

Con la

presentacién de la
oferta
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comrespondientes:
El contrafista debe realizar el
pago de las prestaciones
Sociales a las que esta | Enviar al supervisor del
obligado de acuerdo con la | contrato mensualmente la planilla Durante la
modalidad de contrato que | detallada del pago de seguridad | _ - del
4 fenga con las personas gue | social del personal vinculado a la gecucion NA
ici i conirato de forma
prestan sus servicios, de la | actividad, desde el momento de |
misma manera la afiliacién a | adjudicado el contraio hasta la mensual.
la ARL deberd garantizar la | terminacién de este.
cobertura de acuerde con las
funciones de cada cargo.
Cronograma de  capacitacion
El Contrafista deberd | vigencia actual, firmado por el
adjuntar el cronograma de | representante legal. | El cronograma se
capacitacién anuat | Actas de capacitacién, informe de | debe entregar 30
relacionando los temas en | actividades con registro | dias posterior a la
5 Seguridad y Salud en el | fotografico, planila de asistencias | firma del contrato y NA
Trabaje asociados a la | con alcance superior a 85% de | de manera
actividad econdémica | cubrimiento, evaluacidn de estas | mensual  entrega
contratada. con sus respectivas accicnes de | deinforme
mejora dando  cumplimiente al
cronograma.
El Contratista adjuntara las
actas de forma mensual del
Comité Paritario de
Sequridad y Salud en el - Durante la
Trabajo o vigia de acuerdo gﬁiz drenilazix?acl)]n?iiﬁ;dg vgga: d.: ejecucion del
6 con el Decreto 614 de 1984, ) contrafc. NA
Resolucion 1016 de 1980, | oPresentants legal, do acuerdo | manera
Decreto-Ley 1295 de 1994, | SO0 € cumplimiento de ley mensual.
Ley 1862 de 2012 y Decrefo
1672 de 2015, Resolucion
2013 de 1986.
De acuerdo con el tipo de
empresa, el Contratista
remitira la informacian
corespondiente al Camité )
e el Labora e 2 | Actss ab e e caniverci
7 con la Ley 1010 de 2006 y ggﬂzfégaz'cri“”;f”fjmorl‘i’r'n”i:ﬁj gz Trimestral NA
las Resoluciones 652 de e © P
2012 y 1356 de 2012, las Y-
cuales establecen la
conformacién y
funcionamiento de las
Comités de Convivencia
€l Contratista reportara
todos los accidentes de
trabajo  presentados de
forma mensual con  sus
respectivos  soportes de | Informe mensual de los accidentes
acuardo con el cumplimiente | presentados, con los siguientes
de ley. Resolucion 1401 de | soportes: :
2007 (mayo 14} "Por la cual | + Formato de reporte de acCidénts D ST
‘ L ) urarite la
5e reglamenta la | * Investigacién al  trabajador ; o dal
8 investigacion de incidentes y {entrevista) gjecucion @

. e L conirato. NA
accidentes de trabajo”. + |Investigacién det AT o IT ‘De manera
En caso de presentarse un | e Lecsiones aprendidas mensual
accidente de trabajo en las | » Cierre de investigacion '
instalacionas  del Centro | Los soportes deberan coniener sus
Social  corresponde @l | respeclivas firmas donde incluya la
centratista realizar el reporte participacion del COPASST
dentro del ‘tiempo
establecido por la norma y
entregarloe al responsable de
SST del Centro Sccial
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E! contratista debera realizar
la induccidn y reinduccion de
los diferentes colaboradores
en los peligros priorizados,
documentando la misma vy
realizando evaluacion.

Para lo anterior debera entregar
acta con la firma respectiva de las
personas que asisten a la
capacitacién dando cobertura al
100 % del personal en mision, con
sus respectivos soportes asi:

» Evidencia fotografica

Evaluacion de esta

Durante - la
ajecucion del
contrato y 8 dias
posteriores al inicio
de este

NA

En atencion a la
implementacién de! Sisiema
de Gestion y Seguridad -y
Salud en el Trabajo en la
Policia Nacional, el
contratista debe cumplir con
la Resojuciéon No. 01956
del 25 de -abril de
2018, ‘Por Ja cual se
adopta fas directrices de
evaluacién al SGSST, para
los contratistas ¥y
subcontratistas, bajo
.cualquier modalidad de
contrafo civil, comercial y
administrativo,
organizaciones de
econamia solidaria y del
sector cooperativo, a las
agremiaciones u
asociaciones que afilien
trabajadores
independientes al Sistema
de Seguridad Social
Integral, las empresas de
servicios femporales,
estudiantes afiliados al
Sisterna General de
Riesgos Laborales,
trabajadores en misién vy
fas personas naturales o
juridicas, que deban
afecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen
a la Policia Nacional, a
través de contratos de
prestacion de servicios y
los visitantes permanentes
y transitorios a los centros
de frabajo”, como requisito
de cumplimiento para los
contratistas.

10

+ Documento de  compromiso
firmade por el Representante
legal de la empresa oferente
{persona Natural ¢ Juridica)

Con la
presentacion de la
oferta

Por la aparicion del virus
SARS COVID-19, el oferente
debera garantizar el
cumplimiento de la
Resolucién  N.2  resolucién
1238 DE 2022 “Por medio de
la cual se dictan medidas
para prevencion, promocién
11 y conservacion de la salud
con ocasidn de infecciones
respiratorias, incluidas las
originadas por la COVID-19".
El oferente deberd garantizar
que sus  colaboradcres
poren y hagan uso del
tapabocas ¥ demas
elementos necesarios para

Documento de COmMpromiso
firmado por el Representante legal
de la empresa oferente (persona
Natural o Juridica)

Para la firma del
acta de inicio

NA
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la prevencion y transmision
del virus.
Programa de proteccion confra
caidas en cumplimiento con los
requisitos  establecidos en la
Resolucion 1409 de 2013.
El oferente debe | Planilla de pago aportes
comprometerse  con el | parafiscaies, con el nivel de riesgo .
cumplimiento de la | acorde a la actividad ejecutada. Agiiﬂis?)i icio -y
Resolucion 1409 de 2013- | Certificados de capacitacion del Eeces aos  para
Resolucion 4272 de 2021 | personal que ejecutara trabajo en realizar  dicha
Por la cual se establecen los | alturas a mas (de 1.50 mts), nivel labor; sujetos &
12 requisitos minimos de | avanzado, expedido por una eriﬂr‘:acién del NA
seguridad para el desarroflo | institucion educativa avalada. Versonal
de trabajo en alturas. Copia del EMO para {rabajo en ?esponsable de
aituras vigente. SST del Ceniro
El contratista deberd incluir dentro Social :
Cuando la actividad | de su personal un Coordinador de ’
ejecutada asi o requiera. Trabajo en Alturas certificado por
el SENA y un Profesional en
Seguridad y Salud en et Trabajo
con licencia en Salud Ocupacional
vigente.
Documente  de compromiso
. firmado por el Representante fegal
El oferente debe | bersanal Natural o Juridica) %e
comprometerse con el P .
P cumplimiento de la Resolucion
cumplimiento de la 5018 de 2019
Resolucion 5018 de 201%” D : p . |
Por Ia cual se establecen los uranta _Ia_ ejecucion def contrato si Con ) a
lineamientos en seguridad y las _actl\ndades a ejecutar' lo | presentacidn de la
13 salud en ol trabajo en los requigren; se debe_ garantizar oferta X
procesos  de  generacion Soporte  de cumplimients de | Y
trasmision.  distnbucion v normatividad actual  vigente | durante la
comerc."aﬁjzacfrﬁn de ',g aplicable; en cuanto a capacitacion | ejecucion det
energia sléctrica” y entrenamiento para la Iabor_ a | contrato
Cuando la - actividad realizar y elementos de Proteccidn
A . . Personal adecuados {de acuerdo a
ejecutada asi lo requiera. la matriz de Elementos de
Proteccién Personal).
Matriz de EPP con
El contratista debera realizar el Acta de inicio de
la entrega y capacitacion de | Copia de Matriz de Elementos de | contrato vy de
14 Ios Elementos de Proteccion | Proteccion Personal, acta de | manera mensual NA
Personal, de acuerdo con la | capacitacion y sopoeries de entrega | informe
tarea ejecutada al interior del | para cada carge. actividades con
Centro Social. respectivos
soportes
Ciagndstico de condiciones de
. salud, firmado por el profesional de : :
gaé ecsuoﬂﬂ;?éégéisAggrgzgi la entidad Certificada que realizo | 45 dias posteriores ‘
y Resolucion 1918 de 2009 dlchosl examenes, <con sus | al inicio del NA
15 expedidas por & Ministerio respeclivos Programas de | contrato
‘depProleccir’?n Sacial Vigilancia Epidemiolégica y Plan
) de trabajo a ejecutar
El Oferente debe garaniizar
el cumplimiento de todas las
normas de Seguridad vy
Salud en el Trabajo durante | Documento de compromiso para el
la ejecucidn del contrato; en | cumplimiento del Decreto 1072 de Con la
cumplimiento con el Decreto | 2015 y la Resolucion 0312 de presentacion de la
16 1072 del 2015 vy la | 2019, firmada por el representante oferta X
Resolucion 0312 de 2019 | legal y el responsable de SG-SS8T
“Por medic de la cual se | (profesional o especialista con
definen  los  estandares | licencia).
minimos del Sislema de
Gestién  de  Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-SST”
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El oferente debe garantizar | Carnet
que el personal a su cargo
cuente con esguemas de
vacunacion acorde a la
actividad que realizara el

intericr del Centro Sccial.

17

de vacunacidn  con

esquemas completos (antitetdnicas
para el personal de camareras,
servicios generales, enfermeria)
teniendo en cuenta el desarroilo de
su actividad laboral.

30 dias posteriores
a la firma del
contrato

NA

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con la totalidad de requerimientos, frente al sistema de gestién de
seguridad y salud en el trabajo, requeridas para la presentacion de la oferta.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERQ TECNICA, AMBIENTAL 5G-55T
Oferentes . ‘
SERVICIOS
1 ESPECIALES PARA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESAS SAS
SERVICIOS ¥
2 OUTSOURCING SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 15
de mayoc del 2023 hasta las 16:00 horas (04.00 PM), termino en el cual el oferente podrd presentar ias
subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuests por el comité evaluador. Las
subsanaciones a {a evaluacién preliminar se deberan realizar acorde a lo indicado en las condiciones de

participacion.

Actividad

Responsable

Fecha de enfrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacion preliminar

siguiente de |a publicacitn del mismo.

GRUPO CONTRATOS 12/05/2023
de las propuestas. .
2. Trasiado del inferme de verificacion y evaluacion de las ofertas ' Desde el 12/05/2023
durante un (1) dia hahil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 15/05/2023 hasta

las 16:00 horas

COMPROMISOS:

CONSOLIDABO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fech a
1. Publicacion Evaiuacion Final GRUPRPO CONTRATOS // 17/05/20
| | T N
Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo tas 14:30 horas Ael di 12) del mgs de mayo
de 2023, ;
CONVOCATORIA: e

Rl Renest.

CPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Responsable Grupo de Contratos
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Gl

OPS LUZ DARY GARZON GUEVARA OPS. JOSE ;&NAND?/ZARciAFERNANDEz
A

Evaluador Juridico Evaluador §

OPS. JQSE LUIS VELASCO
Evaluador Economico Evaluadora $G-5ST

Elabord: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz - Analista de Ccntrata‘ﬁ
Revisado por: OP5 Adriana Paola Puentes Rojas - Responsable po de Contratusg—
Fecha de elaboracién: 12/05/2023

Ubicacion: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.qov.co

www centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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